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Шановні Макарівчани!
Вітаю вас зі святом Трійці!

Нехай чудова зелень навколо шелестить у вашій душі сьогодні неймовірною 
любов’ю, переливаючись в променях сонця щастя райдужною душевністю і Гос-
поднім благословенням!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Автор Отримувач

Григорій Сопленко Іван Сопленко

Григорій Сопленко Микола Зубар

Григорій Сопленко Надя Цибенко

Ганна Свірідовська Петро Корх

Ганна Свірідовська Петро Головченко

Ганна Свірідовська Олександр Корх

Ганна Свірідовська Пріська Свірідовська

Рая Поливач Віра Цибенко

Станіслав Боровець Марія Новінська

Дуня Леоненко Мар’ян Герасименко

Антоніна Хмарська Борис Тхоржевський

УВага!!!
МакаріВчани, поТрібна 

ВаШа допоМога!
9 травня  в обрядовому залі Макарівського районного Будинку культури було вруче-

но понад 30 листів остарбайтерів з Макарова. Більшість рідних нам вдалося відшукати 
завдяки повідомленню в газеті «Макарівські вісті». А тому знову звертаємося до читачів 
з проханням про допомогу. Тепер ми шукаємо рідних адресатів та адресантів листів – 
примусових робітників з с. Зурівка. Якщо ви, шановні читачі, маєте якусь інформацію 
про рідних та близких цих людей, телефонуйте – 0679565818 (Віталій).

передплаТа газеТи  
«МакаріВські ВісТі» на дрУге піВріччя 2018 р. 

ШаноВні чиТачі!
Редакція газети «Макарівські вісті» щиро вдячна жителям Макарівщини, які об-

рали нашу газету в якості інформаційного ресурсу. Дякуємо, що ви завжди з нами! 
Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, яка надходить від вас. Саме ви на-
дихаєте нас робити цікаві статті та інтерв’ю,  публікувати корисну інформацію. Ми 
прагнемо своєчасно і неупереджено подавати новини Макарівщини такими, яки-
ми вони є. Висвітлювати події: політичного, економічного, соціально-культурного 
та духовного життя району. 

ПередПлатна вартість на друге Півріччя 2018 р.:
для населення (індекс – 61291): 

– на 1 місяць – 25,00 грн.
– на 3 місяці – 75,00 грн.
– на 6 місяців – 150,00 грн.

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 31,67 грн.
– на 3 місяці – 95,01 грн.
– на 6 місяців – 190,02 грн.

Поштові Послуги:
– на 1 місяць – 2,45 грн. – на 3 місяці – 5,65 грн.

бУдьТе з наМи й надалі!

– на 6 місяців – 6,87 грн.

Шановні жителі та гості 
Макарівщини!

Прийміть вітання з Днем Святої Трійці!
Це свято – одне з головних християнських свят, що відзначається на п’ятдесятий 

день після Великодня. Свято сходження Духу Святого до апостолів є днем станов-
лення Християнської церкви. Цієї світлої днини разом зі свіжою зеленню в наші до-
мівки входить мир та висока Божа благодать. Людські серця наповнюються добром, 
любов’ю, щирістю і всепрощенням, а ми намагаємося дарувати увагу і душевне те-
пло всім, хто поряд. Віриться, що у цей день світ стає кращим, доброзичливішим і 
світлішим.

Зичимо вам добра, благополуччя, сімейного затишку, любові та уваги від близь-
ких. Нехай Господь допоможе вам у здійсненні світлих задумів, захистить від життє-
вих негараздів, пошле мир та щастя на нашу землю.

Олександр ГулАК,
голова Макарівської 

районної ради. 

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова Макарівської 
райдержадміністрації.

дорогі краяни!
Від щирого серця вітаємо вас з одним з найважливіших християнських свят – 

Днем Святої Трійці.
Це свято пов’язане з днем народження Церкви, початком нового часу, коли Дух 

Святий зійшов на Апостолів на п’ятдесятий день після Пасхи… Завдяки вірі у Три-
єдиного Бога, наполегливій праці мільйонів людей наша славна Україна розквітне 
назустріч майбутньому. Держава і Церква сьогодні рівноправні партнери, які праг-
нуть досягнення спільної мети – відродження духовного та морального суспільства.

Нехай це свято надихає всіх нас на добрі справи, наповнює серця любов’ю до 
ближніх, дарує кожному сімейний затишок та добробут.

Нехай кожний з нас несе в собі благодать Божу, яка допомагає долати будь-які 
труднощі!
Роман БЕлЬМЕГА, 
голова Макарівської 
районної в Київській 
області організації партії 
«БПП «СОлІДАРНІСТЬ».

Микола НЕчАй, 
голова фракції 

«БПП «СОлІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.

роки Війни бУреМні
З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Серед тих 104 листів, які вдалося відшукати у фондах Державного архіву 
Київської області, є листи написані Марією Шевченко та лідою Бруквенко. 
Рідня Марії Шевченко на даний момент уже не мешкає в Макарові, за ліду 
Бруквенко листи отримав син Віктор. І саме він нам розповів, що була ще 
подруга Тетяна Ігнатовська. Троє дівчат з Макарова разом перебували на 
примусових роботах у Німеччині. Але Тетяна на батьківщину не повернула-
ся, а виїхала до Франції. Мешкаючи там, вона розповіла свою історію жур-
налістці Ніні Бай, яка виклала все почуте в книзі «Доля українки». Сьогодні 
вашій увазі пропонуємо розділ з цієї книги, у якому йде мова про роки Дру-
гої світової війни.

Одного сонячного дня сестрички Ігна-
товські з подругами пішли до річки Здвиж 
купатися. Вони весело забавлялися, пір-
нали, аж поки не почули сильний гуркіт. 
Всі повискакували на берег. Швидко по-

чали вдягатися, подумавши, що на-
ближається гроза. Але на небі не було 
жодної хмаринки. А гуркіт наростав. І 
ось діти побачили літаки... Вони суну-
ли один за одним страшною зграєю. 
За кілька хвилин почалося бомбар-
дування Києва. Одинадцятого липня 
німці окупували Макарів. Лише двад-
цять днів знадобилося ворогу, аби за-
йняти лінію фронту по річці Ірпінь на 
підступах до Києва.

Наступного після окупації Мака-
рова дня гітлерівці зігнали всіх євреїв 
до панського саду і примусили копати 
ями. А потім почали розстрілювати. 
Тетяна зі своїми подругами Сонею та 
Раєю заховалися в кущах із жахом ди-
вилися на все, що відбувалося. Спо-
чатку цілилися в ноги, а потім – вище. 
Дострілювали тих, хто ще ворушився 
в ямі. Ось Тетянка побачила гарненьку 
однокласницю Лілю зі світлим кучеря-
вим волоссям. Поліцай підштовхнув 
дівчинку до ями. На якусь хвилину гіт-
лерівець затримав на ній погляд. Те-
тянці навіть почулося, наче він сказав: 
«А чого ж ти не втекла?». Чи, може, їй 
так здалося? Бо не хотілося вірити, що 
таку маленьку красунечку хтось може 
позбавити життя... Гримнув постріл, і 
тіло дівчинки впало в яму. Ті, хто почав 
служити німцям, як довідалася зго-

дом Тетяна, іноді були жахливіші за своїх 
господарів. Бажаючи засвідчити свою від-
даність, вони скоювали найстрашніші зло-
чини. ' стор.  5.
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ноВини МакаріВськоЇ 
селиЩноЇ ради

Макарівська селищна рада повідомляє, що перший тур конкурсу на логотип та сло-
ган Макарова завершено. Загалом було отримано 14 заявок. Дякуємо всім, хто долу-
чився до конкурсу. 21 травня комісією було відібрано 5 робіт. Обрати кращого з фіналіс-
тів і проголосувати за нього можна на сторінці Макарівської селищної ради у facebook. 
Переможця буде оголошено 29 травня.

На цьому тижні правоохоронці вилучили гранату Ф-1 в громадянина РФ, який 
нелегально перебуває на території україни. В  смт Макарів місцевий дільнич-
ний офіцер звернув увагу на підозрілу особу, яка раніше вже перебувала в полі 
зору правоохоронців. Працівник поліції запитав 
47-річного чоловіка, чи має той при собі якісь за-
боронені законом предмети, і почув ствердну від-
повідь. Громадянин Росії зізнався, що має при 
собі бойову гранату і збирався здати її правоохо-
ронцям. Також було з’ясовано, що даний грома-
дянин перебуває на території україни нелегаль-
но.

Макарівським відділенням поліції  було задокумен-
товано факт незаконного перебування громадянина 
іншої держави на території України та повідомлено 
про це Державну Міграційну службу. Чоловіка приму-
сово буде повернуто до своєї країни. Наразі за даним 
фактом відкрито кримінальне провадження ч. 1 ст. 263 
(Носіння, зберігання, придбання, виготовлення, пере-
дача чи збут вогнепальної зброї). Вилучений речовий 
доказ  направлено на проведення експертизи. По-
рушника затримано в порядку статті 208 КПК України.

Поліція Київщини оперативно затримала крадія, який тікаючи, тяжко поранив 
власника будинку. Близько опівночі киянин повернувся до свого дачного будин-
ку в с. Копилів. у помешканні він застав крадія, якого намагався наздогнати. Од-
нак, тікаючи, зловмисник завдав удару ножем у груди чоловікові і швидко зник. 

Дружина господаря викликала поліцію 
та швидку медичну допомогу. За вказа-
ною адресою за лічені хвилини прибув на-
ряд групи реагування патрульної поліції, 
слідчо-оперативна група Макарівського 
відділу поліції. Поліцейські швидко вста-
новили перебіг подій та прикмети зло-
вмисника. Відпрацювавши прилеглу те-
риторію, поліцейські негайно розшукали 
зловмисника – чолов’яга з викраденим 
заховався у полі. Ним виявився 61-річний 

уродженець Хмель-
ниччини, який уже мав 
проблеми із законом. 
Встановлено, що кра-
дій проник серед біло-
го дня, зламавши ро-
лети, на другий поверх 
будинку. Там він спа-
кував у сумку макети 
різної зброї, інше різне 
майно. Однак, винести 
йому це все завадив 
господар. 66-річного 
потерпілого чоловіка 
з проникаючим ножо-
вим пораненням було 

доправлено до лікарні, де його проопе-
ровано. Наразі його життю нічого не за-
грожує. За даним фактом відкрито два 
кримінальних провадження за ч. 1 ст. 121 
(умисне тяжке тілесне ушкодження) та за 
ч. 3 ст. 185 (крадіжка) Кримінального ко-
дексу України. Наразі вирішується питан-
ня про оголошення підозри чоловіку і го-
тується клопотання до суду про обрання 
міри запобіжного заходу – тримання під 
вартою. Триває слідство.

Шановні мешканці Макарівського району! 
керіВник києВо-сВяТоШинськоЇ 
МісцеВоЇ прокУраТУри проВеде 

особисТий прийоМ гроМадян
29 травня 2018 року з 11 до 13 години  керівник Києво-Святошинської місцевої 

прокуратури ДМИТРУНЬ Юрій Олександрович буде здійснювати особистий прийом 
громадян, який відбудеться в приміщенні Макарівського відділу Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури за адресою: Київська область, смт Макарів, вул. Димитрія Рос-
товського, 66 (2-й поверх).   

Вибороли  9  призоВиХ  
нагород!

Нещодавно у Києві у легкоатлетичному манежі Київської  школи вищої спор-
тивної майстерності відбулася відкрита першість   СДЮШОР-6 (м. Київ) з легкої 
атлетики серед юнаків та дівчат 2005–2008 р.н.

Макарівську Дитячо-юнацьку спортив-
ну школу  представляли 15 спортсменів-
легкоатлетистів, яких тренують   Тетяна 
Рудківська та Сергій Вдовиченко. Наші юні 
спортсмени вибороли 9 призових наго-
род:

Юлія Горєва – І місце на дистанції   200 
м і ІІ місце – на 60 м.

Поліна Горєва – І місце в забігу на 200 
м та І – на 60 м.

Ярослав Коваленко – І місце на 
200-метровій доріжці і І місце – на 60 м.

Максим Долгерт – місце в забігу  на 
200 м і ІІІ місце – на 60м.

Оля Зозуля – ІІІ місце на дистанції на 
200 м.

Вітаємо переможців та їх тренерів! Так 
тримати й надалі!

тетяна яСинЕцЬКА.

чеТВерТий еТап обласного 
фесТиВалю

у суботу, 19 травня, в смт Бородянка відбувся черговий, зональний етап об-
ласного фестивалю «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова на-
ція» з настільного тенісу. В ньому взяли участь спортсмени-тенісисти Яна Шпак 
з Макарівького медичного коледжу та інженер Михайло Корецький  і шахисти 
– пенсіонер  Євген Кожара та вихованка Аркадія Михайловського  секції шахів 
Еліна Захарченко. 

У нашій зоні  змагалися спортсмени з  
Поліського, Іванківського та Бородянсько-
го районів. Учасники з Макарівщини  пока-
зали хорошу підготовку. Так, Євген Кожара 
обіграв своїх опонентів, а Еліна поступила-
ся тільки спортсменці з Бородянки. 

І макарівчани, і бородянці набрали од-
накову кількість очок, тому, згідно з  ре-
гламентом, проводилось жеребкування. 
Спортивне щастя було на боці господа-
рів. Їм дісталося перше місце. Друге, за-
гально-командне місце завоювали і наші 
тенісисти. Хорошу гру показав Михайло 
Корецький, за що й  отримав похвалу від 

своїх суперників. У грі з бородянським 
спортсменом, тільки у п’ятій партії – з 
рахунком 15:17 – він поступився сво-
єму візаві.

Слідуючий етап – змагання з 
пляжного волейболу серед жінок та 
чоловіків, який відбудеться в с. Ма-
ковище 2 червня. Приїзд команд на 
10.00. Запрошуємо  і вболівальників 
підтримати спортсменів.

Анатолій пРОцЕнКО,
голова Макарівської районної 

організації ФСт «Колос». 

Відділ коМУнікаціЇ поліціЇ  
інфорМУє:

* * * 
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легалізація 
заробіТноЇ плаТи

На даний час виплата заробітної плати в «кон-
верті» та нелегальна робота стали, на жаль, нор-
мою життя.  Виплата у «конвертах» – це одна  із 
складових тіньової економіки. 

Недоліки тіньової заробітної плати, як і тіньової за-
йнятості не тільки в тому, що бюджет недоотримає ко-
шти, – використання найманої праці без оформлення 
трудових відносин містить в собі багато негативних мо-
ментів і, перш за все, – це втрата страхового стажу для 
призначення пенсії.

Сьогодні працівники не бачать проблем у отриманні 
«тіньової» заробітної плати, так як до кишені надходять 
«чисті прибутки». Надаючи згоду працювати на таких 
умовах, робітники самі позбавляють себе соціальних 
гарантій.

Здебільшого проблемне питання щодо легалізації 
заробітної плати виникає у суб’єктів підприємницької 
діяльності – фізичних осіб. Тобто підприємець, част-
ково приховуючи виручку від реалізації товарів, робіт, 
послуг, виплачує доходи найманим працівникам, які не 
обліковані в бухгалтерських документах.

Тому, Києво-Святошинське об’єднане управління 
Пенсійного фонду України Київської області звертає 
увагу осіб, які мають намір працевлаштуватися або вже 
працевлаштовані у приватних підприємців: вимагайте 
від них укладання з вами трудової угоди! І навіть, коли 
вам надали таку трудову угоду, запитайте чи перерахо-
вують за вас єдиний соціальний внесок?

Також згідно з п.4 ст. 16 ЗУ «Про загальнообов’язкове 
державне пенсійне страхування» № 1058-IV  від 09.07. 
2003 р.  наймані працівники можуть самі звернутися 
до управління Пенсійного фонду або зареєструватись 
на веб-порталі та отримати інформацію стосовно на-
рахованої заробітної плати і відрахувань до Пенсійного 
фонду.

Громадяни, які працюють без укладання трудового 
договору, позбавляють себе лікарняного, допомоги у 
разі отримання травми на виробництві, трудового ста-
жу, пенсії, втрачають оплачувану відпустку.

Звертаємо увагу і самих роботодавців: якщо у вас 
працюють наймані працівники і з ними укладено трудо-
ві угоди, то звітуйте вчасно до відповідних органів.

Відповідно до діючого пенсійного законодавства 
встановлена пряма залежність розмірів пенсій від стра-
хового стажу та заробітку, з якого фактично сплачені 
страхові внески до Пенсійного фонду. Тобто, у страхо-
вий стаж при виході на пенсію враховуються тільки ті 
періоди, у яких відбувалось нарахування, та за які по-
вністю сплачені страхові внески із заробітної плати у 
сумі, не меншій мінімального страхового внеску.  

Нагадуємо, що згідно з проектом ЗУ «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо підви-
щення пенсій» з 2018 року пропонується встановити 
право на пенсію за умови наявності 25 років страхового 
стажу, а з 2028 року  – 35 років страхового стажу.

Так, станом на 1 травня 2018 кількість суб`єктів гос-
подарювання у Макарівському районі, які виплачують 
заробітну плату найманим працівникам менше міні-
мальної, становить 64 (юридичних – 56, фізичних осіб-
підприємців – 8, кількість застрахованих осіб 146 та 19 
відповідно).

У зв’язку з цим нагадуємо вам, що згідно з  п. 3 ст. 
265 КЗпП наймані працівники мають право звернутися 
до Державної інспекції з питань праці щодо порушення 
їх прав. Роботодавець-порушник повинен нести відпо-
відальність за це, як того вимагає закон. Тому робото-
давцям слід бути готовими до того, що в разі нехтуван-
ня правами своїх працівників їм доведеться заплатити 
штраф у сумі 30 розмірів мінімальної зарплати, вста-
новленої законом на момент виявлення порушення, за 
кожного працівника, щодо якого скоєно це  порушення. 
У 2018 р. розмір штрафу – 111 690 грн.

Слід пам’ятати, що офіційне оформлення працев-
лаштування є гарантією соціального захисту працівни-
ка, кадрової стабільності та налагодженої роботи усіх 
учасників трудового процесу. Водночас, для робото-
давця – це і позитивний імідж та репутація надійного 
партнера, що є запорукою процвітання бізнесу і при-
множення прибутків. 

Києво-Святошинське об’єднане управління 
пенсійного фонду України Київської області.

книжкоВі ноВинки – на Всі сМаки!
Районна бібліотека для дітей нещодавно отримала більше двохсот примірників цікавих, змістовних кни-

жок.  Тепер  маємо довгоочікуване багатотомне видання Дж. Толкін «Володар перстнів» – величний твір, що 
поєднує у собі героїчну романтику і наукову фантастику. 

Марина та Сергій Дяченки – це не просто сімейний і пись-
менницький дует, це особливе явище в сучасному світі фан-
тастики й фентезі. У місті Глазго Дяченки отримали звання 
«кращих письменників-фантастів» Європи. До уваги юних 
читачів їх твори: «Магам можна все», «Ключ від королівства», 
«Віта Ностра», «Королівська обіцянка», «Зло не має влади», 
«Страта». 

У 2016 році засновано серію «П'ятикнижжя Лемове», на-
звану на честь видатного польського письменника-фантаста 
Станіслава Лема. Згадану серію відкрили твори «Едем», «Со-
ляріс», «Повернення зірок», «Непереможний». 

   «Небезпечні мандри» Річарда Адамса – це найзнамениті-
ший роман автора в жанрі героїчного фентезі. Ця книга, напи-
сана у ХХ ст., посідає достойне місце в одному ряду з творами 
Антуана де Сент-Екзюпері, Рея Бредбері, Річарда Баха.

Книги, що присвячені героїчній історії України, сьогоден-
ню, мають за мету зберегти для нинішнього і майбутніх по-
колінь імена тих, хто ціною свого життя відстоював і відстоює 
мир, рідну землю у роки Другої світової війни, під час Укра-
їнських визвольних змагань і подальшої війни, починаючи з 
30 листопада 2013 року і по лютий 2015-го. Це книга Пам'яті 
України «Звитяжці» і «Рейс» Сергія Лойка.

Справжнім «путівником у мовному морі» є видання О. По-
номаріва «Українське слово для всіх і для кожного». Серія «Ен-
циклопедія – казка – гра»  – зібрала казки та легенди різних 
регіонів України, основну інформацію про історію, культуру й  
життя від давнини і до сьогодні в Галичині, Донбасі, Поліссі, 
Криму. 

Книга Зої Ружин «Золото роду»  – це казкова оповідка про 
становлення та утвердження трипільського родоводу, життя 

наших пращурів. Автор книги прагне донести до юних чита-
чів значення навчання та праці у їхньому житті, дружби та вза-
ємної підтримки в боротьбі зі злом, необхідного дотримання 
кожним звичаїв і традицій свого родоводу.

Сучасний український письменник Юрій Винничук пора-
дував читачів черговими постмодерними витворами, з еле-
ментами містики, гумору, детективу. Це романи «Лютеція» і  
«Аптекар». 

Читачів середнього й молодшого шкільного віку чекають 
цікаві, яскраво оформлені та ілюстровані книжки. Серед них – 
твори Ю. Чеповецького, В. Нестайка, В. Лиса, І. Андрусюка, 
В. Рутківського, О. Вірченко. Це книги, які написані з тонким 
чуттям мови, вчать маленького читача дивитися на все з опти-
мізмом, знаходити вихід з будь-яких несподіваних ситуацій. Їх 
називають «дитячими бестселерами», легкими, життєрадіс-
ними, сповненими доброго гумору.

Старшокласники знайдуть для себе твори, які допоможуть 
повірити в себе, досягти будь-якої мети, принести щось ко-
рисне у світ. Історії, описані у творах, навчать дитину не боя-
тися труднощів, ніколи не здаватися та до кінця вірити у свій 
успіх!

Читання – це найкращий процес для розвитку особистості 
та основа для великих досягнень у житті. Книга допомагає ді-
тям зрозуміти складний для них світ. Підказує, що можна ро-
бити і як не варто. Читання книжок разом з батьками – чудовий 
спосіб якісно попіклуватися про своїх дітей. Тому читайте ра-
зом зі своїми дітьми, нехай вони відчувають, як ви їх любите.

Лариса КОВАЛЬ,
завідуюча бібліотекою для дітей.

Віктор СТЕПуРКО, 
почесний гість конкурсу

  Сивіє
  Вітер,
  І пустує
  Тьма... цих
  Локацій бездна –
  О, яка сумна!
  Умитого сльозою,
  Випестить вона
  І ліностей стезею
  Кольором вікна вблагає:
«НІ!»
 

Галина ПАВлЕНКО, 
почесна гостя конкурсу

Осінній мотив
Осінній сум, і осені дощі, 
І місто в сірому плащі, 
Прикривши парасолею осінній сум, 
Втікає подорожній від осінніх дум. 

Вже місто спить, дощі мов навісні, 
Та вогник Прометея – світло у вікні. 
Зігріє душу і єство усе, 
Блаженну радість серцю принесе. 

Осінній сум, і осені дощі,
І місто в сірому плащі, 
Прикривши парасолею осінній 

сум...
Надія – світло Прометея – від осін-

ніх дум.

ліТераТУрний конкУрс
Сьогодні вашій увазі в продовження теми літературного конкурсу за мотивами картини заслуженого ху-

дожника україни Анатолія Марчука «Світло у вікні» подаємо три твори земляків-макарівчан.

Тетяна КРОМБЕТ, лауреатка II премії в номінації «Проза»

поділися світлом своєї душі
За вікном почувся якийсь гул, аж забриніли шибки у вікні. Олена вибігла 

з будинку і побачила, що в небі летіли гвинтокрили. Два з них, ті, що були 
далі від неї, стріляли. Вибухи лунали глухо – десь там, на іншому кінці міста. 
Але один гвинтокрил наближався прямо до їхнього будинку. Ось він низько 
завис у повітрі. Крізь скляну кабіну було навіть видно пілота, який дивився 
прямо на неї.

– Мамо, ховайся! – почувся голос Сашка. По вулиці біг до неї син і Оле-
на усвідомила, що зараз пролунає вибух. Тіло її переповнилось жахом і, не 
тямлячись, Олена підняла вгору кулаки й закричала:

– Що ж ти робиш?!! Трясця твоїй матері!!!
Оте «трясця твоїй матері!» – миттєво зринуло в її підсвідомості із дитя-

чих спогадів, із самого нутра, – так кричала колись бабуся Марія, коли шу-
ліка кидався на курчат.

На цьому Олена прокинулась. Слава Богу, це був всього лише страшний 
сон. У голові гупало від тиску, а серце осьось вискочить із грудей через гор-
ло назовні.

– Оленко, що таке?! Чого ти кричиш, знову щось страшне приснилось? – 
вбіг у кімнату чоловік Микола.

– Сашко наш приснився. Ой, почекай, спочатку помолюсь і трохи прийду 
до тями, а тоді розкажу, – і Олена кинулась до ікони. Молитва трохи заспо-
коїла Олену і вона почала розповідати чоловікові свій страшний сон.

– Це ти по телевізору надивилася про оці війни, тому тобі й наснилося 
таке, – заспокоював її Микола.

– Це мабуть якась звістка про нашого Сашу буде, раз гвинтокрили на-
снились і стріляли. 

 За ці майже чотири роки з того часу, як син зник 16 квітня 2014 року з 
Майдану, вони вже й сни навчились тлумачити, і по ворожках ходили, і їзди-
ли по різних областях, розшукуючи його; і де вони тільки не були, але все 
безрезультатно. ' стор.  4.

Тренування влаштовані згідно із затвердженим рішенням 
районної комісії з питань ТЕБ та НС  графіка проведення про-
типожежних тренувань на об’єктах з масовим перебуванням 
людей з метою відпрацювання дій персоналу з реагування на 
загрозу виникнення і виникнення пожежі в присутності провід-
ного фахівця Макарівського РС ГУ ДСНС Геннадія Погорєлова 
та Наталії Бурнашевої  – завідувача сектора з питань цивіль-
ного захисту і надзвичайних ситуацій  райдержадміністрації. 

У дошкільному закладі «Веселка» (с. Калинівка) 29 чоловік 
персоналу опікуються 132 малюками, наразі  – це 6 груп. Не 
дивина, що для наймолодших потрібні посилені заходи безпе-
ки. Адже в разі  виникнення надзвичайної ситуації самостійно 
вони не зможуть загасити полум’я чи покинути будівлю. Тому, 
попередити нещастя  в дошкільних закладах набагато важ-
ливіше, аніж в інших організаціях та установах. І для цього в 
кожній групі закладу є вогнегасники, які пройшли перевірку та 
готові до застосування.

 Крім того, дитячий садок оснащений системою внутріш-
нього водопостачання. На превеликий жаль, не працює авто-
матизована система раннього виявлення пожеж, якою осна-
щено заклад.

У дитячому садку «Барвінок»  (смт Макарів) у 8 групах є 187 
вихованців, яких обслуговує  34 особи. Заклад не має авто-
матизованої системи раннього виявлення пожеж та системи 
внутрішнього водопостачання, оскільки, на момент введення 
в експлуатацію будівлі це не було передбачено нормативними 

документами, але на-
явні вогнегасники, які 
пройшли перевірку.

Під час тренувань 
у садочках практично 
відпрацювали прове-
дення процесу еваку-
ації. Всі педагоги та 
персонал разом із ма-
ленькими вихованцями 
швидко покинули при-
міщення через евакуа-
ційні виходи, які є май-
же у кожній групі.

Наостанок Генна-
дій Погорєлов нагадав 
працівникам дитячих 
закладів та дітям, яким небезпечним може бути вогонь, зу-
пинився на основних правилах пожежної безпеки та розповів 
як правильно діяти під час надзвичайної ситуації. Працівники 
ДНЗ «Веселка» на практиці відпрацювали гасіння вогнегасни-
ком умовної пожежі.

Керівники дошкільних закладів запевнили, що всі поба-
жання та зауваження, які були озвучені під час проведення за-
ходів, будуть ними враховані, а недоліки виправлені.

слуЖБа ПорятунКу  
«101» ПовідоМляЄ:  

Дітлахи ще не вміють як слід читати й писати, але вже вчать правила безпеч-
ної поведінки. Так, 18 травня вихованці закладів дошкільної освіти «Веселка» с. 
Калинівка та «Барвінок» смт Макарів отримали нагоду дізнатися чимало корисної 
інформації під час позапланових протипожежних тренувань.
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№ 20   25   травня    2018 р.

Тиждень
25 травня 1018 р.

Освячення Софіївського со-
бору у Києві.

26 травня 2014 р.
Початок боїв за Донецький аеропорт.

27 травня 1988 р.
У с. Забуяння введено в експлуатацію 
приміщення аптеки V категорії.

28 травня 1925 р.

У м. Харків розпочалася І 
Всеукраїнська конферен-
ція з краєзнавства, під час 
роботи якої було створено 
Український комітет краєз-
навства. Саме від цього дня, 
що вважається офіційною 
датою інституціоналізації 
вітчизняного краєзнавчого 
руху, веде відлік своєї історії 
Національна спілка краєзнав-
ців України. 

Закінчення. поч. на 3 стор.
Ворожки в один голос стверджували, що Сашко живий, 
але його десь утримують. От і шукай тепер його не знати 
де! 

Микола з Оленою вже по всіх інстанціях порозсилали 
свої запити з фотографіями сина. В основному приходи-
ли тільки відписки. Одного разу, правда, дійшла звістка 
до них, що є схожий юнак у Полтавській області в якомусь 
реабілітаційному центрі, але він нічого не пам’ятає про 
себе і відзивається на ім’я Геннадій. Микола з’їздив за 
вказаною адресою, та сина там не знайшов.

По обіді й справді надійшло повідомлення на електро-
нну пошту, що схожого юнака бачили в Одеській лікарні. 
Микола мерщій зірвався на вокзал – він ще встигав на 
вечірній поїзд. В купе, окрім нього, їхав чоловік років за 
сорок, в камуфляжній формі, з лівою рукою на перев’язі,  
молода пара студентів. Провідниця принесла традицій-
ний чай і подорожні за чаюванням познайомилися ближ-
че. Юрій – так звали військового – повертався додому з 
госпіталю після поранення: попереду в нього було сорок 
днів відпустки, а потім – знову на фронт, адже він контр-
актник. 

Студенти їздили на весілля до своїх друзів, «мотали 
на вус» що і як, бо вже через декілька місяців, після за-
кінчення вишу, теж планували побратися. А Микола по-
ділився з ними своїми обставинами. Його проблема не 
залишила байдужими сусідів по купе, адже вони теж були 
на Майдані. Роздивлялись Сашкові фотографії, розпиту-
вали подробиці – чим саме займався Сашко.

– Ми з ним разом продукти на Майдан розвозили, в 
основному хліб, – відповів Микола, – а ще син займався 
оформленням юридичних питань «Самооборони», адже 
за фахом він юрист, закінчив Київський університет іме-
ні Шевченка. Зараз Сашку вже 30 років, він дуже відпо-
відальний і тямовитий. Окрім нього, у нас із дружиною 
більше нікого немає. Син не був одруженим, тож і вну-
ків нам не встиг подарувати. До нас із дружиною вже й 
старість на поріг підступає – починаються проблеми зі 
здоров’ям.

– Скоріше за все, його «тітушки» викрали і дуже поби-
ли, а після травми голови він міг втратити пам’ять, – ска-
зав Юрій, – зі мною в госпіталі лежав хлопець поранений, 
в якого також амнезія була, але знайшлись його рідні, з 
ним також працюють психологи, і пам’ять поступово по-
вертається.

– Треба оголошення порозвішувати на зупинках, біля 
магазинів, – там, де може ходити він, або ті люди, що 
його знають. Давайте нам Сашкові дані – ми розксеримо 
і порозвішуємо, а також поширимо в соцмережі, – запро-
понували студенти.

– Ось, візьміть, у нас є заготовлені ксерокопії. Ми вже 
з дружиною розвішували, також в інтернеті розміщували. 
Буду вдячний вам за допомогу, – і Микола роздав сусідам 
по купе ксерокопії оголошень.

…Одеса зустріла негодою. Дошкуляв дощ із мокрим 
снігом, було холодно. З вокзалу Микола дістався до лі-
карні, де бачили Сашка, але тут його знову очікувало роз-
чарування.

– Так, він тут був, – роздивляючись фотографію, від-
повів лікар, – його знайшли вночі на зупинці, перемерз-
лого, привели до нас. Він себе Геною називав, більше про 
себе нічого не знав, прізвища не пам’ятав. Медсестра із 
санітаркою відпоїли його гарячим чаєм, дали бутербро-
дів, залишили пересидіти на диванчику в коридорі до 
ранку, щоб вранці оформити в лікарню, але на ранок його 
вже у нас не було – пішов.

Микола був у розпачі. Ходив приле-
глими вулицями, розклеював на зупинках 
оголошення, розпитував перехожих, але 
все марно.

–  А ти зайди, синку, в церкву – он, сто-
їть через дорогу. Постав свічку до ікони 
святого Миколая, помолись, попроси в 
Бога прощення і допомоги, бо інакше на-
вряд чого доб’єшся самотужки, – поради-
ла йому старенька бабуся на зупинці, – і я 
теж помолюся за тебе і за твого синочка: 
нехай вам Бог помагає! 

Микола вже змерз і трохи промок, а 
надворі сутеніло, то ж він пішов до церк-
ви.

Вечірня служба закінчувалась. Людей 
було не дуже багато. Ніщо не відволіка-
ло Миколу від його спілкування з Богом. Високі голоси 
півчих ніби піднімали Миколину душу до неба. Душевне 
сум’яття пережитого дня кудись відійшло і на душі стало 
спокійно й затишно.

Жінка, що продавала свічки і проскурки, порадила пі-
дійти до батюшки після служби на благословення і за по-
радою. Микола так і зробив. Той благословив і розпитав, 
що з ним трапилось. Уважно вислухавши Миколу, запи-
тав, де він влаштувався на ніч. Микола відповів, що пару 
ночей на вокзалі перебуде, а вдень шукатиме сина й далі 
розклеюватиме оголошення. Священик запропонував 
йому переночувати в його квартирі: якраз старший син 
поїхав на декілька днів у відрядження, тож його кімната 
вільна. Микола дуже здивувався і з вдячністю погодився.

Матушка зустріла  гостя привітно, видно було, що вже 
не вперше доводиться їм приймати в себе кого Бог по-
слав.

Після вечері Микола з отцем Петром ще довгенько 
сиділи на кухні і розмовляли. Микола розповів, що зрос-
тав у ті часи, коли в країні панував атеїзм, то ж у неділю на 
церковні служби вони з дружиною не ходять, а лише на 
Різдво, на Водохреща – святити воду – та у Великдень, 
освячувати паску з крашанками. 

Проте вже декілька разів замовляли сорокауст за 
здоров’я свого сина і щоб той знайшовся, хрестики на 
шиї теж носять. Отець Петро схвалив це і, подаючи гостю 
тоненьку книжечку, сказав, що  Миколі з дружиною по-
трібно обов’язково підготуватись до сповіді й запричас-

титися. Микола подякував за книжечку і признався, 
що йому важко вистояти службу, бо він у ній майже 
нічого не розуміє.

– Та то лише спочатку майже всім так, а потім при-
ходить і розуміння, – погодився отець Петро. – А ти 
читав книгу про Робінзона Крузо?

– Читав ще колись у дитинстві, – відповів Микола.
– Як на твою думку, про що ця книга?
– Про захопливі, незвичайні пригоди Робінзона на 

безлюдному острові, – відповів Микола.
– Так, для мене в дитячі роки вона теж такою 

сприймалась, але в юності, коли я перечитав її вдру-
ге, то для мене пригоди Робінзона стали прикладом  
подолання життєвих перешкод. Мені книга дуже спо-
добалась, – продовжував отець Петро, – тож не див-
но, що через десять років, уже будучи священиком, 
я знову втретє перечитав її і зрозумів, що основне в 
ній – духовне зростання героя книги і його роздуми 
над релігійними постулатами, і що саме завдяки вірі 
в Бога і Його допомозі Робінзону вдалося пройти всі 
випробування. 
– А я от думаю, – признався Микола, – за що Бог так 

покарав нас, що ми так довго не можемо знайти нашо-
го сина?! Ми ж із дружиною законослухняні громадяни, 
на життя заробляємо своєю працею, і сина виховали 
хорошою людиною, адже усвідомлювали, що рано чи 
пізно ми повинні будемо поступитись йому лідерством. 
До речі, я звернув увагу, що Майдан спонукав раніше 
подорослішати нашу молодь, яка пройшла через втра-
ти друзів і однодумців. Вони взяли відповідальність не 
тільки за своє майбутнє, а й за майбутнє країни. Багато 
з них готові були життя своє покласти на Майдані, і нині 
готові, а змін на краще мало. Виходить, що все це було 
задарма?

– Ні, не задарма! Бог створив людину за образом і по-
добою своєю, і коли ті, хто, не витримавши випробування 
владою, почав принижувати образ Бога, народ постав на 
захист своєї Божественної суті. Адже випробування по-
силаються не лише бідами чи хворобами, а й багатством, 
і посадами, і владою. Більшість людей не витримують 
саме таких випробувань, а потім за їхні гріхи доводиться 
розплачуватись їхнім нащадкам. 

До речі, мій син теж декілька разів їздив на Майдан  і 
не жалкує про це. Так що даремно ви думаєте, що Бог вас 
покарав, – він просто послав вам і вашому сину випробу-
вання. Карає – це коли забирає розум. А випробувань по-
силає стільки, скільки людина може витримати. І головне 
завдання у випробуваннях – залишитись людиною, не 
зламатись, звернутись у молитві за допомогою до Бога, 
який є джерелом світла й любові, віри, що морок біди і 
безнадії, у якій ви нині опинились, – розвіється, і ви подо-
лаєте всі перешкоди на вашій життєвій дорозі.

Головне – турбуйтесь з дружиною одне про одного, 
бережіть одне одного, адже діти дорослішають і відхо-
дять від батьків. Цілком імовірно, що у вашого сина тепер 
уже почалася своя життєва дорога, перешкоди на якій він 
повинен подолати самотужки. 

А зараз я пропоную вам, раз уже трапилась для вас, 
Миколо, така нагода, давайте станемо на вечірню молит-
ву і завтра на вранішній службі я вас запричащу.

У своє місто Микола повернувся через день пізно 
вночі. Місто вже спало. Спали і люди у своїх затишних 
квартирах. Нікому не було діла до одинокого перехожо-
го, стомленого і перемерзлого, який поспішав до свого 
дому. А надворі лютувала негода. Холодний вітер сік у 
спину мокрим снігом із дощем. Небо було затягнуте чор-
ними важкими хмарами і, здавалось, що негоді не буде ні 
кінця, ні краю. Ось уже і його вулиця. Втомлений Микола 
важко переставляв ноги у промоклих черевиках і думав, 
думав, думав…

Як там його Сашко? Чи дасть йому хто захисток від 
негоди, як йому дав отець Петро? Чи підтримає хто до-
брим словом, чи подасть руку допомоги, чи відкриє йому 
свої двері, чи скоро повернеться син додому? А що син 
повернеться, Микола не сумнівався, адже не даремно у 
цій поїздці йому траплялися хороші, небайдужі люди, пе-
реймалися його болем і підтримували.

– Сину, нехай тобі Бог допоможе пройти оце твоє ви-
пробування і повернутись до отчого дому, де на тебе че-
кають батько і мати! І яка б з тобою не трапилась  біда, 
здаватись не смій ніколи! Ніколи, – подумки говорив Ми-
кола з сином і вірив, що його енергетичний посил йому 
допоможе.

Дедалі ближче підходив Микола до свого дому; ось 
він уже порівнявся з великим будинком, який затуляв їхній 
дім... і тут зупинився, вражений – у синовій кімнаті горіло 
світло! Невже син повернувся?! – тенькнуло в грудях. Від-
блиск із вікна падав на яблуню і горіх в їхньому дворі, які 
вони з Оленою посадили згодом, після того, як побрались. 
Дерева вже виросли і були в найкращій порі свого плодо-
ношення. І тут Миколу осінило! Ось тепер йому відкрились 
повчання отця Петра – це ж зараз і тут саме для нього зібра-
лись усі символи випробувань у його житті: вулиця, якою він 
іде, – його життєва дорога; яблуня – родовідне дерево, яке 
ще обов’язково буде плодоносити не лише яблуками, а й 
добрими справами; дощ із снігом і холодний вітер – біди й 
нещастя, які він обов’язково подолає; а морок обов’язково 
розсіється від променя надії, яку символізує світло з вікна. І, 
мабуть, дійсно людина повинна пройти через випробуван-
ня, щоб оцінити  повною мірою тепло душі рідних, світло у 
вікні рідного дому, хліб на столі і мирне небо над головою, а 
також – впевненість у завтрашньому дні. 

…На думку спали слова Святителя Димитрія Ростов-
ського, які Миколі запали в душу з тієї книжечки, що по-
дарував отець Петро: «Не сумуй, чоловіче, не сумуй, і в 
Божественній любові Господній не захолонь, але завжди 
гори і полум’яній в любові Його, завжди розпалюй серце 
своє, завжди волай до Нього, щоб не залишитись в тем-
ряві нечутливості… ».

Із Миколиних очей текли сльози, перемішуючись з 
дощем. Це були сльози очищення і полегшення – світло 
горіло не лише у вікні його дому, а і в його душі, і найголо-
вніше, – що йому було з ким поділитися цим світлом!

ліТераТУрний конкУрс
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В ісТоріЇ
29 травня 1969 р.

Санітарно-епідемі-

ологічне відділення 

від’єднано від Ма-

карівської районної 

лікарні та перетво-

рено в Макарівську 

районну санітар-

но-епідеміологічну 

станцію.

30 травня 1958 р.
У с. Ситняки закрито дитячі ясла Сит-
няківської сільської ради. 

31 травня 2015 р.
Під час росій-

сько-української 

війни загинув 

Дмитро ВАСи-

ЛЬєВ, уродже-

нець Макарова.

Закінчення. поч. на 1 стор.
Побачивши, як по-звірячому було вби-

то стільки людей, Тетяна зі своїми подру-
гами, перелякана й сама ледь жива, мов 
зі страшного сну, тікала з панського саду. 
А позаду продовжувалася стрілянина, 
лунали зойки людей. І як ніколи раніше, 
грізно шумів Здвиж, неначе протестуючи 
проти небаченого злочину. Той день став 
найтрагічнішим в історії Макарова. Серед 
сотень знищених макарівчан було чима-
ло Тетяниних знайомих, подруг-єврейок, 
які разом з нею вчилися в школі, а також 
вчителі – Іван Іванович Халепа, Порфирій 
Іванович Сидоренко та інші.

Більшість тих, хто залишились в живих 
після цього жахливого розстрілу, покину-
ли Макарів і пішли до Києва. Не доходячи 
міста, вони приєднались до киян, котрі 
рили протитанкові окопи, щоби не про-
пустити ворога до столиці. А потім Тетяна 
з подругою вирушили на бульвар Тараса 
Шевченка, де відшукали квартиру тітки 
Стефанії. Знесилені далекою дорогою, 
зголоднілі, вони пили чай з млинцями, які 
нашвидкоруч приготувала своїм несподі-
ваним гостям тітка, і розповідали їй про 
те, що діється в Макарові. Тітка, раз по 
раз втираючи сльози, слухала їх і запро-
понувала лишитися в неї. За кілька хвилин 
дівчатка вже спали.

Через тиждень за допомогою дво-
юрідного брата Жозефа їм вдалося 

налагодити зв’язок з підпільною організа-
цією. В підвальному приміщенні одного із 
сусідніх будинків почали друкувати бойові 
антигітлерівські листівки, які таємно роз-
клеювали по місту.

Якось надвечір прийшов Жозеф і ска-
зав: «Ви мусите негайно тікати. На нас 
донесли.» Тікати!.. А куди? Крім власної 
домівки в Макарові, їм нікуди було більше 
податися. Тож, попрощавшись з тіткою, 
вони пішли вже знайомими стежками на-
зад, до рідного селища. 

За ті кілька місяців, що вони не бачили 
матері, вона ще більше змарніла. Її хво-
ре серце страждало через втрату доньки 
Галі, звірства гітлерівців, хвилювання за 
життя Ірини, Тані, Лялі й Людмили, відсут-
ність звісток від чоловіка.

А вісті з фронтів надходили невтішні. 
Ворог все більше просувався вглиб кра-

їни. Було зрозуміло: війна затягнеться 
надовго. Макаровом пройшли чутки, що 
гітлерівці планують вивозити молодих лю-
дей на роботи до Німеччини. Куди тікати 
знову? Залишалося лише сподіватись, 
що їх мине гірка доля. Але 29 серпня 1942 
року вночі німці зробили облаву й забра-

ли Тетяну. Їх, дівчат та хлопців від 
чотирнадцяти до двадцяти років, 
посадили у вантажні машини й 
повезли до Києва.

Машина, завантажена мака-
рівськими дівчатами і хлопцями, 
спинилася біля однієї з київських 
шкіл по вулиці Воровського. Щоб 
полонені не плакали і нічого не 
розуміли, фашисти пороздавали 
горілку. Хлопці добре понапива-
лися і підняли галас. Тоді увійшли 
фашисти з нагайками і почали 
втихомирювати, б’ючи по спинах 
усіх підряд.

Везли товарними вагона-
ми. Тут були хлопці й дівчата з 
сіл та містечок Київської облас-
ті – всього близько п’яти тисяч. 
Менші діти плакали, але Тетяна 
не плакала, бо пам’ятала слова 
геніальної Лесі Українки: «Так! Я 
буду крізь сльози сміятись, серед 
лиха співати пісні»... Тим більше 
зараз, коли не хотіла, щоб вороги 
потішались над їхнім горем роз-
луки з Батьківщиною. Тож запро-
понувала заспівати. І над просто-
рами рідної землі залунала їхня 
прощальна пісня.

Поїзд на станціях робив ко-
роткі зупинки, і в Тетяни 

майнула думка про втечу. Підмо-
вила ще кількох дівчат. Та, на жаль, спроба 
виявилася невдалою – їх спіймали і поса-
дили в потяг.

По прибутті до Аушвіца почалося най-
страшніше. Їх завели у великий зал та-
бору, де лікар-українка почала їх по черзі 
мастити розчином від вошей. Тетяна не 
витримала і перекинула відро з розчи-

ном на її голову. За це 
Тетяну жорстоко поби-
ли. Полонені виходили 
дівчину, заховавши її, 
знесилену, у найдаль-
ший куток дерев’яних 
нар.

Збігло два місяці. 
Потім хлопців і дівчат 
почали сортувати. «Ти, 
ти і ти, – показав по-
ліцай на Тетяну, Ліду 
і Марію, – поїдете до 
Мюльхаузена». І пові-
сив на них таблички з 
адресою. Заарешто-
ваних знову посадили 
до потягу. Тетяна, яка 
ще в школі добре зна-
ла німецьку мову, за-
питала в офіцера: «В 
тебе є донька? Ти був 
би щасливий, якби з 
нею робили те, що ви 
робите з нами?» Той ні-
чого не відповів.

 А потім Тетяні та її 
подругам Ліді й Марії 
разом з іншими на-
казав вийти на станції 
Мюльхаузен, що за 
декілька кілометрів від 
Бухенвальда. Тут, на 
одній із фабрик Мюль-
хаузена, вони тяжко 

працювали: в люті морози голими руками 
носили від будинку ресторану до фабрики 
залізо, яке прилипало до рук, іноді відри-
ваючись разом зі шкірою. 

Згодом Тетяну запримітила власниця 
ресторану пані Траутман і забрала її ра-
зом з Лідою на роботу до кухні. І хоч тут 
було тепло, доводилось їм нелегко: ді-
вчата вдвох тягали важкі столітрові чани, 
мили брудний посуд, прибирали підлогу і 
прали білизну, а їсти їм давали те, що за-
лишалось. 

Правда, пані Траутман, яка була тов-
стою і негарною, згодом полюбила 

Тетяну за працьовитість і добре до неї ста-
вилася. Часто таємно від інших давала їй 
смачнішу їжу, а іноді й гроші. Жили дівча-
та Таня, Ліда і ще дві польки у маленькій 
кімнаті на горищі. А сім’я Траутманів, що 
складалася з семи чоловік – сама пані 
Траутман, її чоловік Фрідрих, син Ернст, 
невістка Гільда і їхні доньки Інга, Гудрун, 
Брунгільда – мешкала у величезному бу-
динку. Крім цього вони мали готель на 
двадцять кімнат, ресторан і кінозал. 

Син Ернст тоді був на війні і, коли  при-
їхав додому провідати родину, Тетяна та 
Ліда одразу впізнали його, бо у Макаро-
ві він був гауляйтером. Тож зрозуміли, 
що це з його розпорядження переважну 
більшість макарівчан привезли саме до 
Мюльхаузена.

Видаючи на кухні їжу для полонених, 
Тетяна познайомилася і подружилася з 
французьською сім’єю Крамар. Батько 
Франсуа, мати Клодін і їхній син Робер за-
вше приходили всі разом, щоб отримати 
для своєї групи сніданки, обіди й вечері. 
Тетяна – красива українка з пшеничним 
волоссям і волошковими очима – відразу 
полонила серце чорнявого Робера. За-
вдяки їм Тетяна почала запам’ятовувати 
перші французькі слова. Тетяні було при-
ємно, що вона знайшла сімейний зати-
шок, і водночас це ще більше тривожило 
і ятрило її душу. Бо щовечора перед сном, 
важко відпрацювавши весь день на кух-

ні, вона думала про свою родину: як там 
мама, сестри, що з батьком? Їй снилися 
макарівські мирні луки, рідний Здвиж ку-
пальської ночі...

Тетяна ще не знала тоді, що її маму 
й сестер есесівці вигнали в літню 

хатинку, а самі зайняли їхній будинок. Тут 
хвора мама, яка часто плакала за Тетян-
кою, і відійшла в інший світ. Сталося це на 
початку березня 1943 року. Ще лежали ве-
ликі сніги. Ірина знайшла тоді десь сани, 
впрягла в них худеньку конячку, і вони по-
везли неньку на кладовище. Конячка лед-
ве пересувалася. Здавалось, ось-ось впа-
де. За труною йшли Ірина, Ляля, Людмила 
та декілька сусідів. Поховали пані Агафію 
біля донечки Галі...

«Немає мами». Ця звістка страшним 
громом вдарила в Тетянине серце. Вона 
довідалася про це з листа Ірини, пра-
цюючи на кухні в пані Траутман. Плакала 
майже весь час. Минали дні, тижні, та не 
минав сум за втратою найдорожчої в світі 
людини…

 Якось пані Траутман, яка щиро спів-
чувала Тетяні, запропонувала їй разом з 
п'ятьма дівчатами піти на концерт. Завше, 
коли вони приходили додому, стукали у 
вікно коменданта полонених, котрий мав 
своє бюро на першому поверсі, і він про-
пускав їх через вікно. Так було й цього 
разу. А коли Тетяна піднялася на горище, 
в кімнаті на неї вже чекав Ернст, який лаяв-
ся, що вона пізно прийшла, і наказав їй іти 
з ним. Завів її до в’язниці. Тих, кого кидали 
сюди, потім, як правило, розстрілювали. І 
Тетяна знала про це. Але в неї вже не було 
почуття страху перед смертю. «Якщо не-
має моєї мами, то навіщо жити мені», – 
подумала вона. 

Та враз почувся крик і дівчина пізна-
ла голос своєї хазяйки. Пані Траут-

ман вимагала, щоб відпустили Тетяну, бо 
вона є доброю робітницею, і запевняла, 
що Тетяна ні в чому не винна, оскільки 
сама її відпустила. Офіцери зважили на 
слова пані Траутман.

І таких випадків, коли господарка ста-
вала на захист Тетяни, було декілька. Од-
ного разу, миючи кварту для пива, Тетяна 
розбила її. Бургомістр розлютився і хотів 
її вбити. Пані Траутман заховала її поміж 
козами, наказавши без дозволу не вихо-
дити. Потім сама принесла їй їжу і ковдри. 
Так Тетяна просиділа тиждень, поки мину-
ла небезпека.

А війна вже наближалася до кінця. Тож 
дівчатам залишалося одне: молити Бога, 
аби не загинути під час бомбардування. 
І, дякуючи Всевишньому, вони дожили до 
Дня Перемоги. Незабаром у Мюнгаузен 
увійшли американські солдати. До пані 
Траутман прийшло три американці і два 
поляки. Тетяна сказала, що хазяйка до-
бре ставилася до них і солдати не стали 
чіпати її. А дівчат попросили збиратися й 
повезли до генеральної казарми репатрі-
антів, що знаходилася за два кілометри 
від міста. Тут уже було чимало колишніх 
полонених з різних країн. Саме звідси їх 
мали відправляти на Батьківщину. Для 
кожного це був момент, коли «і сум, і ра-
дість обнялися». Радість від перемоги, від 
повернення додому і сум, що не застануть 
в живих багатьох своїх рідних.

– Куди я поїду? Що чекає на мене? – 
думала Тетяна. – Мама померла, батько 
десь у Сибіру, чи живі сестри – невідомо? 
Як повернусь, то, напевне, як і батька, за-
шлють до Сибіру!

– Їдь з нами, – запропонувала сім’я 
Крамар. – Будеш жити у нас, а коли зна-
йдеш свою сім’ю, – повернешся…

роки Війни бУреМні
З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 28 травня

вівторок, 29 травня

субота, 26 травня

неділя, 27 травня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.15, 

3.00 Новини
9.30, 1.50, 2.50, 4.10 Погода
9.35 М/с "Гон"
9.50 Додолики
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Лайфхак українською
11.00 Д/с "Незвiданi 
 шляхи"
12.00 Х/ф "СВЯТА ВАРВА-

РА". (16+)
14.00 телепродаж
14.20 сильнi долi
15.15 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
16.15, 23.55 Д/с "Неповтор-

на природа"
16.45 Д/с "Жива природа"
16.55 т/с "Iспанська леген-

да". (16+)
19.35 Д/с "Гордiсть свiту"
20.00 розсекречена iсторiя
21.35 Як дивитися кiно
22.00 Х/ф "ДIПАН". (16+)

0.40 Д/с "спiльноти тварин"
1.10 Д/с "Плiч-о-плiч"

КАНАЛ "1+1"
6.00 Грошi
7.00, 23.20 свiтське життя
8.00 снiданок. Вихiдний
10.00 т/с "Хороший хло-

пець". (12+)
14.10 Лiга смiху
16.30, 21.15 Вечiрнiй 

квартал
18.30, 5.30 розсмiши комiка. 

Дiти
19.30 тсН
20.15 Українськi сенсацiї
0.20, 1.55 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
6.00, 5.15 Кумири. олег 

Єфремов
7.00 М/ф
7.25 Чекай на мене
9.00 Х/ф "БУЛИ У БАТЬКА 

ТРИ СИНИ"
11.40 Х/ф "ЩЕ РАЗ ПРО 

ЛЮБОВ"
13.40 Х/ф "ТРИ ТОПОЛI 

НА ПЛЮЩИСI"

15.15 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 
АВТОМОБIЛЯ"

17.10, 20.30 т/с "Друге 
життя". (12+)

20.00 Подробицi
0.00 Х/ф "ВIН, ВОНА I Я". 

(12+)
1.55 Х/ф "ЧОРТА З ДВА". 

(16+)
3.15 стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
7.10 ревiзор. Магазини
9.00 таємний агент
10.30 таємний агент. Пост-

шоу
12.15 т/с "Бiблiотекарi". 

(16+)
15.55 М/ф "Геркулес"
17.50 Х/ф "2012". (16+)
21.00 Х/ф "РОЗЛОМ САН-

АНДРЕАС". (16+)
23.10 Х/ф "ПIРАНIЇ 3D". 

(18+)
1.00 Х/ф "СПРАВА №39"

СТБ
6.05 Караоке на Майданi
7.05, 19.00 Хата на тата. 

(12+)

9.00 Все буде смачно!
10.00 т/с "Коли ми вдома"
10.45 МастерШеф. Кулiна-

рний випускний. (16+)
14.30 Холостяк. (12+)
17.05 Х/ф "IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ"

22.05 Вечiр з Наталею 
Гарiповою. Андре тан. 
(12+)

23.15 свiтами за скарбами. 
(12+)

ICTV
5.35 Факти
5.55 Бiльше нiж правда
7.30 Я зняв!
9.25 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 11.45 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 "На трьох".
  (16+)
16.50 Х/ф "СМОКIНГ"
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.10 Х/ф "ПРИСКОРЕН-

НЯ". (16+)
22.00 Х/ф "СЕКРЕТНI 

АГЕНТИ". (16+)

0.10 т/с "Морська полiцiя. 
спецвiддiл". (16+)

1.55 Х/ф "ЦИГАН"
КАНАЛ "2+2"

8.00 "102. Полiцiя"
8.50 Цiлком таємно
9.15, 16.30 Загублений свiт
12.10 Х/ф "МАБУТЬ, 

БОГИ З`ЇХАЛИ З 
ГЛУЗДУ"

14.15 Вiн, вона та телевiзор
18.30 Х/ф "IНФЕРНО". 

(16+)
20.10 Х/ф "САМОВОЛКА". 

(16+)
22.10 Х/ф "ПОЦIЛУНОК 

ДРАКОНА". (18+)
0.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.55 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 4.00 

сьогоднi
7.15, 4.30 Зоряний шлях
8.00 Х/ф "ПIГУЛКА ВIД 

СЛIЗ". (16+)
10.00 т/с "Подорож до 

центру душi"
15.20 т/с "Подорож до 

центру душi". 
 (12+)

18.00, 19.30 Лiга зiрок
21.30 Футбол. Фiнал Лiги 

чемпiонiв УЄФА "реал" 
- "Лiверпуль"

0.00 т/с "CSI: Нью-Йорк". 
(16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
10.45 М/ф "Банда тигро-

качка"
12.00 Х/ф "КАЗКОВА КРА-

ЇНА ДОСТАТКУ"
13.00 т/с "Догори дригом"
14.00 рятiвники
17.30, 23.00 Країна У
19.00 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР: 

У ПОШУКАХ СПИ-
СА"

21.00 танька i Володька
0.00 теорiя зради

1.00 Найкращий ресторан з 
русланом сенiчкiним

НТН
5.05 Х/ф "МАЧУХА"
6.40 Х/ф "НАПРИКIНЦI 

НОЧI"
9.15 Х/ф "СЛУХАТИ У 

ВIДСIКАХ"
12.00 свiдок. Агенти
12.35, 3.00 речовий доказ
15.30 склад злочину
17.05 таємницi радянського 

дефiциту
19.00, 2.20 свiдок
19.30 Х/ф "IНТЕР-

ДIВЧИНКА". (16+)
22.30 Х/ф "ПРИБУЛЬЦI 3: 

ВЗЯТТЯ БАСТИЛIЇ". (12+)
0.35 таємницi 

кримiнального свiту
2.55 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.15, 

3.00 Новини
9.30, 12.00, 16.50, 23.30, 0.10, 

2.00, 2.50, 4.25, 5.50 
Погода

9.35 Х/ф "СВЯТИЙ АВ-
ГУСТИН"

11.15 Д/с "Дешевий 
вiдпочинок"

11.45 Д/с "Двоколiснi 
хронiки"

12.10 Перший на селi
12.40 Енеїда
13.35 Д/с "Гордiсть свiту"
14.00 телепродаж
14.20 Фольк-music
15.25, 23.40 Д/с "Неповтор-

на природа"
16.55 т/с "римська Iмперiя". 

(12+)
20.00 Д/с "Як працюють 

мiста"
21.35 #@)?$0 з Майклом 

Щуром

22.15, 1.35 Букоголiки
22.45 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
0.45 Д/с "спiльноти 
 тварин"
1.10 Культурна афiша здо-

рової людини
2.10 Д/с "Незвичайнi куль-

тури"
КАНАЛ "1+1"

6.10 тсН
7.05 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лотерея "Лото-Забава"
9.45 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.55 Повернiть менi красу 3
11.15, 12.15 свiт навиворiт 

9
13.15, 14.15 свiт навиворiт: 

Камбоджа
15.05 т/с "Хороший хло-

пець". (12+)
19.30, 5.00 тсН-тиждень
21.00 Х/ф "ГОРИЗОНТИ 

КОХАННЯ". (12+)
0.40 Х/ф "ПIСЛЯ ТЕБЕ - 

НIКОГО". (16+)
2.15 свiтське життя

IНТЕР
6.00 М/ф
6.30 Х/ф "ТРИ ТОПОЛI 

НА ПЛЮЩИСI"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Мор-

ський сезон
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
12.10 Х/ф "ТУЗ". (16+)
14.10 Х/ф "БЛЕФ". (16+)
16.10 Х/ф "БЕБI-БУМ". 

(16+)
18.00, 20.30 Х/ф "ДВА 

IВАНИ". (16+)
20.00 Подробицi
22.25 Х/ф "ПОЛIТ 

ФАНТАЗIЇ". (16+)
0.25 Х/ф "МАЛАХОЛЬ-

НА". (16+)
2.25 речдок

НОВИЙ КАНАЛ
2.45, 2.40 Зона ночi
5.00 стендап-шоу
5.55, 7.45 Kids` Time
6.00 М/ф "Геркулес"
7.50 М/ф "Планета скарбiв"
9.45 Х/ф "ВТРАЧЕНЕ 

МАЙБУТНЄ". (16+)
11.35 Х/ф "ПОВIНЬ"

15.20 Х/ф "2012". (16+)
18.30 Х/ф "РОЗЛОМ САН-

АНДРЕАС". (16+)
21.00 Х/ф "ЗIТКНЕННЯ З 

БЕЗОДНЕЮ". (16+)
23.20 Х/ф "ПIРАНIЇ 3DD". 

(18+)
0.55 Х/ф "ПIРАНIЇ 3D". (18+)

СТБ
7.05, 11.00 Хата на тата. 

(12+)
9.00 Все буде смачно!
10.00 Караоке на Майданi
13.05 Експерименти. (16+)
15.05 Х/ф "IВАН ВАСИ-

ЛЬОВИЧ ЗМIНЮЄ 
ПРОФЕСIЮ"

17.00, 23.35 Я соромлюсь 
свого тiла. (16+)

19.00 Битва екстрасенсiв. 
(16+)

21.20 один за всiх. (16+)
22.35 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
23.50 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

5.15 Факти
5.45 Iнсайдер
7.45 т/с "Нiконов i Ко". 

(16+)

9.45 т/с "Вiддiл 44". (16+)
12.35, 13.00 "На трьох". 

(16+)
12.45 Факти. День
15.00 Х/ф "СМОКIНГ"
16.50 Х/ф "ПРИСКОРЕН-

НЯ". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з о. соколовою
20.35 Х/ф "IНОЗЕМЕЦЬ". 

(16+)
22.55 Х/ф "АФЕРА ТОМА-

СА КРАУНА". (16+)
1.05 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
2.40 Х/ф "ЦИГАН"

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.20 Угон по-нашому
13.30 ДжеДАI. Дайджест
14.30 Х/ф "ЗАХИСНИК". 

(16+)
16.10 Х/ф "ГОЛОДНИЙ 

КРОЛИК АТАКУЄ". 
(16+)

18.10 Х/ф "ГРА НА ВИЖИ-
ВАННЯ". (16+)

19.55 Х/ф "ВТЕЧА". 
 (16+)
22.00 ПроФутбол

23.15 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC. Найкращi 
бої Вайдмана та 
Гастелума

1.45 Нове Шалене вiдео по-
українськи

3.00 облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00 сьогоднi
7.30, 5.30 Зоряний шлях
9.20 т/с "Присягаюся люби-

ти тебе вiчно". (12+)
13.30 т/с "Каблучка з 

бiрюзою"
17.00, 21.00 т/с "Дружина 

по обмiну"
19.00, 1.00 Подiї тижня з 

олегом Панютою
20.00 Головна тема
23.00 Х/ф "ЛЮБОВ З 

ПРОБIРКИ"
2.00 Х/ф "ЩУРЯЧI ПЕРЕ-

ГОНИ"
3.45 реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
11.30 Х/ф "КОРОЛЬ 

ПОВIТРЯ: ПОВЕР-
НЕННЯ"

13.00 т/с "Догори дригом"

14.00 рятiвники
17.30, 23.00 Країна У
19.00 Х/ф "КРУТИЙ ЧУ-

ВАК". (16+)
21.00 танька i Володька
0.00 теорiя зради
1.00 Найкращий ресторан з 

русланом сенiчкiним
2.00 БарДак

НТН
5.45 Х/ф "ДIТИ ДОН 

КIХОТА"
7.10 страх у твоєму домi
10.50 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНО 

ДЛЯ ЖИТТЯ!"
12.40 Х/ф "БЕЗ РОКУ 

ТИЖДЕНЬ"
14.00 Х/ф "ПРИБУЛЬЦI 3: 

ВЗЯТТЯ БАСТИЛIЇ". 
(12+)

16.10 Х/ф "ТАНЦЮРИСТ 
ДИСКО"

19.00 Х/ф "МАКСИМ 
ПЕРЕПЕЛИЦЯ"

20.45 Х/ф "ЛЮБОВ НА 
АСФАЛЬТI". (16+)

22.55 Х/ф "КОХАЙ МЕНЕ"
0.50 Х/ф 

"КОМIСОВАНИЙ". 
(16+)

2.20 речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 3.00 

Новини
9.30, 16.25, 23.00, 3.45, 4.55 

Погода
9.35 Х/ф "СВЯТИЙ АВ-

ГУСТИН"
11.20 телепродаж
11.40 М/ф "Пiсня моря". 

(12+)
13.20 Х/ф "ЧАРIВНИК 

КРАЇНИ МРIЙ". (12+)
16.35 Д/с "Неповторна 

природа"
17.05 Концертна програма 

Арсена Мiрзояна
18.00, 0.35 Iнформацiйна 

година
19.00 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
19.40 До справи
20.15, 1.30 Вiйна i мир
21.30 т/с "Iспанська леген-

да". (16+)

23.10 Д/с "Дивовижнi мiста 
свiту"

0.10 Перша шпальта
1.10, 3.25 тема дня
2.10 Д/с "Незвичайнi куль-

тури"
3.50 Лайфхак українською

КАНАЛ "1+1"
6.20 Х/ф "ШАНС НА КО-

ХАННЯ"
10.00 Х/ф "ДIВЧИНА З 

ПЕРСИКАМИ". 
 (12+)
13.50 Х/ф "ГОРИЗОНТИ 

КОХАННЯ". (12+)
17.40 Х/ф "ДЖЕНТЛЬМЕ-

НИ УДАЧI"
19.30, 5.35 тсН
20.15 Х/ф "ШВИДКIСТЬ". 

(16+)
22.30 Х/ф "ШВИДКIСТЬ 2: 

КРУЇЗ ПIД КОНТР-
ОЛЕМ". (16+)

1.00 Х/ф "КУР`ЄР З РАЮ". 
(16+)

2.10 Х/ф "ПIСЛЯ ТЕБЕ - 
НIКОГО". (16+)

IНТЕР
5.55 М/ф
6.15, 23.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00 Готуємо разом
8.00 орел i решка. рай i 

пекло
10.00 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ"
11.50, 12.25 Х/ф "ДВА 

IВАНИ"
12.00, 17.40 Новини
16.10 Чекай на мене. 

Україна
18.00, 19.00, 3.50 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 т/с "Лiнiя свiтла". (16+)
0.50 Х/ф "БЛЕФ"
2.35 орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
4.40 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.00 М/ф "Планета скарбiв"
9.50 т/с "Бiблiотекарi". 

(16+)
13.10 Х/ф "ДОРОЖНЯ 

ПРИГОДА". (16+)

15.00 Х/ф "ДОРОЖНЯ 
ПРИГОДА 2". (16+)

17.00 Х/ф "НАДТО КРУТА 
ДЛЯ ТЕБЕ". (16+)

19.00 ревiзор. Магазини
21.00 таємний агент
22.30 таємний агент. Пост-шоу
0.00 Х/ф "СТАРИЙ ГАРТ". 

(16+)
1.50 служба розшуку дiтей

СТБ
7.15 Все буде добре!
8.40 Все буде смачно!
9.40 свiтами за скарбами. 

(12+)
11.45 Х/ф "ВАМ I НЕ СНИ-

ЛОСЯ"
13.30 Битва екстрасенсiв. 

(16+)
15.55 Все буде добре! (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома"
19.55, 22.40 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
23.35 один за всiх. (16+)

ICTV
5.30 Еврика!
5.40 служба розшуку дiтей
5.45, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм

6.35 Факти тижня. 100 хви-
лин з о. соколовою

8.45 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. стогнiєм

9.40 Я зняв!
10.40, 13.10 Х/ф "СНIГОВА 

КОРОЛЕВА"
12.45 Факти. День
14.15 Х/ф "АФЕРА ТОМА-

СА КРАУНА". (16+)
16.25 Х/ф "IНОЗЕМЕЦЬ". 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.10 т/с "Пес 2". (16+)
22.10 т/с "Копи на роботi". (16+)
23.10 Х/ф "СВЯТИЙ". (16+)
1.30 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Вiн, вона та телевiзор
9.15 ДжеДАI. Дайджест
11.15 Загублений свiт
15.15 Х/ф "ВТЕЧА". (16+)
17.25 Х/ф "САМОВОЛКА". 

(16+)
19.25 т/с "Ментiвськi вiйни. 

одеса 2". (16+)
20.25, 22.00 т/с "Касл". (16+)
23.40 Х/ф "ПОЦIЛУНОК 

ДРАКОНА". (18+)

1.25 Нове Шалене вiдео по-
українськи

2.40 облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.00 Подiї тижня з олегом 
Панютою

7.00, 2.50 Зоряний шлях
8.45 т/с "Каблучка з 

бiрюзою"
12.20, 15.20 т/с "Дружина 

по обмiну"
15.00, 19.00, 2.10 сьогоднi
16.30 т/с "Пiвкрок до сiм`ї"
19.40 т/с "Пiвкрок до сiм`ї". 

(12+)
21.00 Х/ф "ФОТО НА НЕ-

ДОБРУ ПАМ`ЯТЬ". 
(12+)

23.00 Х/ф "КАЗКА КА-
ЗОК". (16+)

1.40 телемагазин
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 М/ф "Банда тигро-

качка"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Чотири весiлля
13.00, 21.00 т/с "Догори 

дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
15.30 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР: 

У ПОШУКАХ СПИ-
СА"

17.15 Х/ф "DZIDZIO 
КОНТРАБАС"

19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 т/с "Якось у казцi"
1.30 Найкращий ресторан з 

русланом сенiчкiним
2.30 Панянка-селянка

НТН
6.45 Х/ф "СIМ ДНIВ ДО 

ВЕСIЛЛЯ"
8.30 свiдок. Агенти
9.05 т/с "Банкiршi"
16.50 Х/ф "ТАНЦЮРИСТ 

ДИСКО"
19.30, 0.45 т/с "Альпiйський 

патруль". (16+)
22.15 т/с "Кулагiн та парт-

нери". (16+)
2.30 Випадковий свiдок
3.00 речовий доказ
5.00 Правда життя. 

Професiї
6.00 Легенди бандитської 

одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.35 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 3.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.05, 14.20, 15.10, 0.10, 
2.00, 3.40, 4.55 Погода

9.35, 19.55 Д/с "Неповторна 
природа"

10.45 телепродаж
11.10 Д/с "столика 
 Японiя"
12.00 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 3.45 Лайфхак укра-

їнською
13.55 складна розмова
15.20 М/с "Гон"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "спiльноти 

тварин"
17.00, 4.05 свiтло
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Перший на селi

19.25 Д/с "Шамварi: 
територiя диких 
тварин"

20.30 Нашi грошi
21.30, 3.25 Новини. спорт
21.50 т/с "Iспанська леген-

да". (16+)
23.15 Д/с "Дивовижнi мiста 

свiту"
1.10, 5.05 розсекречена 

iсторiя
2.05 Д/с "Незвичайнi куль-

тури"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.10, 5.35 тсН

9.30 Чотири весiлля
10.50, 12.20 одруження 

наослiп
13.55, 15.15 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
20.15 секретнi матерiали
20.30, 21.25 Х/ф "МIЖ 

НАМИ, ДIВЧАТАМИ"

22.20 Х/ф "ДЖЕНТЛЬМЕ-
НИ УДАЧI"

0.20, 2.05 Х/ф 
"НЕБЕЗПЕЧНI СНИ". 
(16+)

IНТЕР
5.45 М/ф
6.10, 23.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з 

Iнтером
10.00, 12.25, 20.40 т/с "Лiнiя 

свiтла". (16+)
12.35 т/с "Друге життя". 

(12+)
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 3.50 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.55 Х/ф "ТУЗ". (16+)
2.35 орел i решка. 
 Шопiнг
4.35 "Подробицi" - "Час"
5.15 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
4.00 Абзац
5.45, 7.55 Kids` Time

5.50 М/с "Дракони. Пере-
гони безстрашних"

8.00 т/с "Мелiсса i Джой"
11.40 т/с "Пiдступнi по-

коївки". (12+)
16.40, 19.00 Гастарбайтери
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.10 Вiд пацанки до па-

нянки. (16+)
СТБ

6.55 Все буде добре! (12+)
8.20 Все буде смачно!
10.20 МастерШеф. (12+)
12.50 Хата на тата. (12+)
15.55 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Експерименти. (16+)
22.40 Давай поговоримо 

про секс. (16+)
0.35 один за всiх. (16+)

ICTV
4.10 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона

6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.10, 17.35, 21.25 т/с "Пес 

2". (16+)
12.10, 13.20 Х/ф "СЕКРЕТНI 

АГЕНТИ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 "На трьох". (16+)
16.35, 22.40 т/с "Копи на 

роботi". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.40 Х/ф "IСТОРIЯ ЛИ-

ЦАРЯ"
2.05 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
2.45 т/с "Капiтан Немо"

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 2.35 облом.UA
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.25 Загублений свiт
12.55, 23.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.40 Х/ф "IНФЕРНО". (16+)
19.25 т/с "Ментiвськi вiйни. 

одеса 2". (16+)
20.25, 22.00 т/с "Касл". (16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.30 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.20 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 Х/ф "ФОТО 

НА НЕДОБРУ 
ПАМ`ЯТЬ". (12+)

17.10 т/с "Жiночий лiкар". 
(16+)

19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "БЕСТСЕЛЕР 

ПО ЛЮБОВI". (12+)
23.30, 2.00 т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "НОВЕ ВБРАННЯ 

КОРОЛЯ"
11.00 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00 Чотири весiлля
13.00, 21.00 т/с "Догори 

дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 т/с "Якось у казцi"
1.30 Найкращий ресторан з 

русланом сенiчкiним
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
7.00 Х/ф "НIЧНИЙ ПА-

ТРУЛЬ"
8.55 Х/ф "ЗУПИНИВСЯ 

ПОТЯГ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 свiдок
12.50, 3.25 речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 т/с "Альпiйський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
2.55 Випадковий свiдок
4.55 Правда життя. 

Професiї
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п’ятниця, 1 червня

середа, 30 травня

четвер, 31 травня

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

субота, 2 червня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.35 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.45, 14.20, 15.10, 

16.55, 17.50, 0.10, 2.00, 
3.40, 4.55 Погода

9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 
природа"

10.30 телепродаж
11.00 Д/с "столика Японiя"
11.40 Д/с "Двоколiснi 

хронiки"
12.00 Д/с "смаки культур"
13.10 радiоДень
13.40, 3.45 Лайфхак укра-

їнською
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.20 М/с "Гон"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "спiльноти тварин"
17.05 Вiйна i мир
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"
20.30 складна розмова

21.30, 3.25 Новини. спорт
21.50 т/с "Iспанська леген-

да". (16+)
23.15 Д/с "Дивовижнi мiста 

свiту"
1.10, 4.05 свiтло
2.05 Д/с "Незвичайнi куль-

тури"
5.05 розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.50, 12.20, 12.45 одружен-

ня наослiп
14.10, 15.20 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 20.15 секретнi 

матерiали
20.30, 21.25 Х/ф "МIЖ 

НАМИ, ДIВЧАТАМИ"
22.20 Х/ф "НЯНЬКИ"
0.25, 2.05 Х/ф "ХIЧКОК". 

(16+)
IНТЕР

5.45 М/ф
6.15, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.00, 12.25 т/с "Лiнiя 

свiтла". (16+)
12.35 т/с "Друге життя". (12+)
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 3.45 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 т/с "Батькiвський 

iнстинкт". (16+)
0.30 Х/ф "СЛIПИЙ ГОРИ-

ЗОНТ"
2.30 Х/ф "ОРЕЛ I РЕШКА. 

ШОПIНГ"
НОВИЙ КАНАЛ

4.10 Абзац
5.55, 8.10 Kids` Time
6.00 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.15 т/с "Мелiсса i Джой"
11.50 т/с "Пiдступнi покоїв-

ки". (12+)
17.00, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки. (16+)
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
22.00 суперiнтуїцiя
2.00 служба розшуку дiтей

СТБ
6.45, 15.55 Все буде добре!
8.05 Х/ф "ЧОЛОВIЧА 

IНТУЇЦIЯ"

10.15 Х/ф "ДОБIГТИ ДО 
СЕБЕ". (12+)

14.10 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.40 МастерШеф. 

Кулiнарний випускний. 
(12+)

23.35 один за всiх. (16+)
ICTV

4.10 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.10, 17.40, 21.30 т/с "Пес 

2". (16+)
12.10, 13.20 Х/ф "СВЯ-

ТИЙ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 "На трьох". 

(16+)
16.40, 22.40 т/с "Копи на 

роботi". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
23.40 Х/ф "ОРДЕР НА 

СМЕРТЬ". (16+)

1.25 т/с "Морська полiцiя. 
Лос-Анджелес". (16+)

2.50 т/с "Капiтан Немо"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 1.00 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.35 Х/ф "ГОЛОДНИЙ 

КРОЛИК АТАКУЄ". 
(16+)

15.35 Х/ф "ГРА НА ВИЖИ-
ВАННЯ". (16+)

19.25 т/с "Ментiвськi вiйни. 
одеса 2". (16+)

20.25, 22.00 т/с "Касл". (16+)
23.40 Х/ф "ТЕЛЕФОННА 

БУДКА". (16+)
2.15 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.00 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)

19.45 Говорить Україна
20.50 Х/ф "СПРАВЖНIЙ 

ДIД". (12+)
23.30, 2.00 т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "СПIВОЧЕ ДЕ-

РЕВЦЕ"
11.00 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 1.30 Найкращий 

ресторан з русланом 
сенiчкiним

13.00, 21.00 т/с "Догори 
дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 танька i Володька

20.00 одного разу пiд 
Полтавою

22.00 Готель Галiцiя
23.00 т/с "Якось у казцi"
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
6.30 Х/ф "ТАЄМНИЦЯ 

ЧИНГIЗХАНА"
8.30 "ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "IДЕАЛЬНИЙ 

ЗЛОЧИН"
10.45 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 свiдок
12.50, 3.35 речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 т/с "Альпiйський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
2.55 Випадковий свiдок
5.35 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.35 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 3.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 10.45, 14.20, 15.10, 0.10, 
2.00, 3.40, 4.55 Погода

9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 
природа"

10.30 телепродаж
11.00 Д/с "столика Японiя"
11.40 Д/с "Двоколiснi хронiки"
12.00 Енеїда
12.25 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 3.45 Лайфхак укра-

їнською
13.55 До справи
15.20 М/с "Гон"
16.00 Хто в домi хазяїн?
16.30 Д/с "спiльноти 

тварин"
17.00, 19.00 #ВУкраїнi
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
20.30 схеми. Корупцiя в 

деталях

21.30, 3.25 Новини. спорт
21.50 т/с "Iспанська леген-

да". (16+)
23.15 Д/с "Дивовижнi мiста 

свiту"
1.10 Наївне малярство 

Михайла онацька
2.05 Д/с "Незвичайнi культури"
4.05 свiтло
5.05 розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20, 12.45 одружен-

ня наослiп
14.10, 15.20 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20, 20.15 секретнi 

матерiали
20.30, 21.25 Х/ф "МIЖ 

НАМИ, ДIВЧАТАМИ"
22.20 Право на владу
0.25 Х/ф "КУР`ЄР З РАЮ". 

(16+)

1.40 Х/ф "НЯНЬКИ"
5.10 М/ф

IНТЕР
5.40 М/ф
6.15, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з 

Iнтером
10.15, 12.25, 20.40 т/с 

"Батькiвський 
iнстинкт". (16+)

12.50 т/с "Друге життя". (12+)
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.30 Х/ф "ВОНА". (18+)
2.55 орел i решка. Шопiнг
4.15 "Подробицi" - "Час"
4.55 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
4.00 Абзац
5.45, 7.55 Kids` Time
5.50 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.00 т/с "Мелiсса i Джой"
11.40 т/с "Пiдступнi покоїв-

ки". (12+)

16.50, 19.00, 22.00 Хто звер-
ху. (12+)

21.00 Аферисти в мережах. 
(16+)

2.00 служба розшуку дiтей
СТБ

7.15, 15.55 Все буде добре!
8.40 Все буде смачно!
9.40 Х/ф "КРАПЛЯ 

СВIТЛА". (16+)
13.25 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома"
19.55, 22.40 Я соромлюсь 

свого тiла. (16+)
23.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
0.00 один за всiх. (16+)

ICTV
4.20 Еврика!
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.20, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт
11.10, 17.40, 21.30 т/с "Пес 

2". (16+)

12.05, 13.20 Х/ф "ОРДЕР 
НА СМЕРТЬ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.20 "На трьох". 

(16+)
16.40, 22.40 т/с "Копи на 

роботi". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.45 Х/ф "ГОЛIВУДСЬКI 

КОПИ". (16+)
1.50 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
2.35 т/с "Капiтан Немо"

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Вiдеобiмба
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.25 Загублений свiт
13.00, 2.35 облом.UA
15.50 Х/ф "ТЕЛЕФОННА 

БУДКА". (16+)
19.25 т/с "Ментiвськi вiйни. 

одеса 2". (16+)
20.25 т/с "Касл 2". (16+)
22.00 т/с "Касл". (16+)
23.40 Х/ф "ФАБРИКА 

ФУТБОЛЬНИХ 
ХУЛIГАНIВ". (18+)

1.20 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.50 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 Мiсiя: краса
11.30, 4.30 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30, 15.30 т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
19.45 Говорить Україна
20.50 Футбол. товариський 

матч. Україна - Ма-
рокко

23.20 Контролер
0.00, 2.15 т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
1.45 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "РАПУНЦЕЛЬ"
11.00 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 1.00 Найкращий 

ресторан з русланом 
сенiчкiним

13.00, 21.00 т/с "Догори 
дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
22.00 Готель Галiцiя
23.00 т/с "Якось у казцi"
0.00 теорiя зради
2.00 БарДак
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
6.45 Х/ф "ЗАРУЧНИЦЯ"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "РОБИ - РАЗ!" 

(16+)
10.35 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.20 свiдок
12.50, 3.10 речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 т/с "Альпiйський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
2.50 Випадковий свiдок
5.10 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 15.25 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.45, 14.20, 23.45, 0.10, 

2.00, 3.40, 4.55 Погода
9.35, 19.25 Д/с "Неповторна 

природа"
10.30 телепродаж
11.00 Д/с "столика Японiя"
11.40 Д/с "Двоколiснi хронiки"
12.00 Енеїда
12.25 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 3.45 Лайфхак укра-

їнською
13.55 схеми. Корупцiя в 

деталях
15.15 М/с "Гон"
15.55 Хто в домi хазяїн?
16.25 Д/с "спiльноти тварин"
16.50 Фольк-music
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година

18.50 VoxCheck
19.00 Культурна афiша здо-

рової людини
20.30 Перша шпальта
21.30, 3.25 Новини. спорт
21.50 сильна доля
22.55 Д/с "Гордiсть свiту"
23.20 Д/с "Найбiльш заван-

тажений у свiтi"
1.10 складна розмова
1.35 До справи
2.05 Д/с "Незвичайнi культури"
4.05 свiтло
5.05 розсекречена iсторiя

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.40, 12.20, 12.40 одружен-

ня наослiп
14.15, 15.25 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Кохання 

Мер`єм". (12+)
19.20 секретнi матерiали

20.15 Лiга смiху
22.20 Iгри приколiв
23.20, 0.15, 4.25, 5.10 

розсмiши комiка
1.10 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
6.00 М/ф
6.10, 22.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 т/с "Батькiвський 

iнстинкт". (16+)
12.50 Х/ф "КЛЮЧ БЕЗ 

ПРАВА ПЕРЕДАЧI"
14.50, 15.45, 16.45, 1.55 речдок
18.00, 4.05 стосується 

кожного
20.00 Подробицi тижня
23.45 Х/ф "ВЧИТЕЛЬ РОКУ"
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.55 Зона ночi
4.00 Абзац
5.40, 7.55 Kids` Time
5.45 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.00 т/с "Мелiсса i Джой"

12.00 т/с "Пiдступнi по-
коївки"

17.00, 19.00, 22.00 Хто звер-
ху. (12+)

21.00 Аферисти в мережах. 
(16+)

1.50 служба розшуку дiтей
СТБ

7.00 Х/ф "ДОБIГТИ ДО 
СЕБЕ". (12+)

10.55 Х/ф "ШВИДКА ДО-
ПОМОГА". (12+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.40 Як вийти замiж. 

(12+)
23.15 Давай поговоримо 

про секс. (16+)
ICTV

4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.40 Громадянська 
 оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.10, 17.40 т/с "Пес 2". (16+)

12.05, 13.20 Х/ф 
"ГОЛIВУДСЬКI 
КОПИ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 "На трьох". (16+)
16.40 т/с "Копи на роботi". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.30 Дизель-шоу. (16+)
0.20 т/с "снайпер 2. тун-

гус". (16+)
3.10 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.20 облом.UA
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
12.55 Вiдеобiмба
15.10 Х/ф "ЗАКОН 

ДОБЛЕСТI". (16+)
19.25 Х/ф "ЗА ЛIНIЄЮ 

ВОГНЮ". (16+)
21.00 Х/ф "СЛIД СМЕРТI". 

(16+)
22.45 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.05 Нове Шалене вiдео по-

українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.30 сьогоднi
9.30, 5.30 Зоряний шлях
11.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

4". (12+)
14.30 т/с "Пiвкрок до сiм`ї"
15.30 т/с "Пiвкрок до сiм`ї". 

(12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Протистояння"
23.20 По слiдах
0.00 т/с "Протистояння". (12+)
2.00 телемагазин
3.15 т/с "CSI: Нью-Йорк". (16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф "КОРОЛЬ СНО-

УБОРДУ"
11.00 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 1.00 Найкращий 

ресторан з русланом 
сенiчкiним

13.00 т/с "Догори дригом"

14.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00 Казки У Кiно
19.00 танька i Володька
20.00 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ"
23.00 Х/ф "ФЕЙКОВI 

КОПИ". (18+)
2.00 БарДак
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
6.15 Х/ф "ЗIРКА ШЕРИФА"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "КРУГЛЯН-

СЬКИЙ МIСТ"
10.35 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 свiдок
12.50 речовий доказ
15.10, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30, 0.45 т/с "Альпiйський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
2.55 Випадковий свiдок
3.10 Легенди бандитської 

одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.15, 

3.00 Новини
9.30, 11.00, 13.25, 16.45, 1.55, 

2.50, 4.15, 5.25 Погода
9.35 М/с "Гон"
9.50 Додолики
10.05 Хто в домi хазяїн?
10.30 Лайфхак українською
11.05 Д/с "Пригоди остiна 

стiвенса"
12.00 Х/ф "ДОВГИЙ ШЛЯХ"
13.35 Д/с "Гордiсть свiту"
14.00 телепродаж
14.20 сильна доля
15.15 Д/с "Вагасi - японськi 

смаколики"
16.15, 23.50 Д/с "Неповтор-

на природа"
16.50 т/с "римська Iмперiя". 

(12+)
20.00 розсекречена iсторiя
21.30 Як дивитися кiно

22.00 Х/ф "ПЛЕМ`Я". (18+)
0.45 Д/с "спiльноти тварин"
1.10 Д/с "Плiч-о-плiч"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.00 Життя без обману
11.20, 23.10 свiтське життя
12.20 Х/ф "НЯНЬКИ"
14.10 Лiга смiху
16.35, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30, 5.15 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.10, 2.00 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
6.00 Україна вражає
6.50 М/ф
7.20 Чекай на мене. Україна
8.50 Х/ф "ЧОТИРИ НУЛЬ НА 

КОРИСТЬ ТЕТЯНКИ"
10.40 Х/ф "ЛАСКАВО 

ПРОСИМО, АБО 
СТОРОННIМ ВХIД 
ЗАБОРОНЕНО"

12.00 Х/ф "ДОЖИВЕМО 
ДО ПОНЕДIЛКА"

14.10 Х/ф "ЖIНОЧА 
IНТУЇЦIЯ"

16.45 т/с "25-та година". (12+)
20.00 Подробицi
20.45 Великий бокс. роман Го-

ловащенко - Кевiн Лерена
22.00 Х/ф "ПАЗМАНСЬКИЙ 

ДИЯВОЛ". (16+)
0.20 Х/ф "ПОГРАБУВАН-

НЯ КАЗИНО". (16+)
2.15 "Подробицi" - "Час"
2.45 стосується кожного

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.15, 8.25 Kids` Time
5.20 М/с "Лунтiк i його друзi"
7.00 М/с "Дракони. Пере-

гони безстрашних"
8.30 ревiзор. Магазини
10.30 таємний агент
12.00 таємний агент. Пост-шоу
13.40 М/ф "Маленький 

вампiр"
15.10 М/ф "Атлантида: За-

гублена iмперiя"
17.10 М/ф "робiнзон Крузо. 

Дуже жилий острiв"

19.00 Х/ф "ДУЖЕ ПОГАНI 
МАТУСI". (16+)

21.00 Х/ф "ДУЖЕ ПОГАНI 
МАТУСI 2". (16+)

23.10 Х/ф "СУСIДКА". (16+)
1.10 Х/ф "НАДТО КРУТА 

ДЛЯ ТЕБЕ". (16+)
СТБ

6.55 Караоке на Майданi
7.55, 19.00 Хата на тата. (12+)
9.35 Все буде смачно!
11.30 МастерШеф. Кулiнарний 

випускний. (12+)
14.25 Як вийти замiж. (12+)
16.55 Х/ф "ДIАМАНТОВА 

РУКА"
22.00 Вечiр з Наталею 

Гарiповою. Василь 
Вiрастюк. (16+)

23.15 свiтами за скарбами. 
(12+)

ICTV
4.10 Х/ф "СНIГОВА КО-

РОЛЕВА"
7.30 Я зняв!
9.30 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 11.45 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День

13.00 "На трьох". (16+)
16.35 Х/ф "УПIЙМАЙ 

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ". (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.10 Х/ф "ПАРКЕР". (16+)
22.25 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН". (16+)
0.30 т/с "снайпер 2. тун-

гус". (16+)
2.05 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 "102. Полiцiя"
8.50 Цiлком таємно
11.10 Загублений свiт
17.10 Х/ф "ЗА ЛIНIЄЮ 

ВОГНЮ". (16+)
18.50 Х/ф "ЗЕМЛЯ, ЗАБУ-

ТА ЧАСОМ". (16+)
20.20 Х/ф "IМПЕРIЯ 

АКУЛ". (16+)
22.05 Х/ф "ХИЖАК". (18+)
0.05 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.35 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00 сьогоднi
7.15, 4.50 Зоряний шлях
9.00 Х/ф "СЛУЖНИЦЯ 

ТРЬОХ ПАНIВ"
11.00 Х/ф "БЕСТСЕЛЕР 

ПО ЛЮБОВI". (12+)
13.00 т/с "Протистояння"
15.20 т/с "Протистояння". (12+)
17.40 т/с "Веселка в небi"
19.40 т/с "Веселка в небi". (12+)
22.10 Х/ф "ПОВIР, ВСЕ 

БУДЕ ДОБРЕ..." (16+)
0.20, 2.30 т/с "CSI: Нью-

Йорк". (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.15 М/ф "Принцеса Лiллiфi 

та маленький єдинорiг"
10.45 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани"
11.45 М/с "Панда Кунг-Фу: 

Легенди крутостi"
12.15 Х/ф "СПIВОЧЕ 

ДЕРЕВЦЕ"
13.30 т/с "Догори дригом"
16.30 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ"
18.30, 20.30 танька i Володька

19.00, 20.00, 21.00, 22.00 Країна У
19.30, 21.30 одного разу пiд 

Полтавою
0.00 теорiя зради
1.00 Найкращий ресторан з 

русланом сенiчкiним
НТН

5.25 Х/ф "IНСПЕКТОР 
КАРНОГО РОЗШУКУ"

7.05 Х/ф "БУДНI КАРНО-
ГО РОЗШУКУ"

8.50 Х/ф "ХАЗЯЇН ТАЙГИ"
10.20 Х/ф "ЗНИКНЕННЯ 

СВIДКА"
12.00 свiдок. Агенти
12.35, 3.30 речовий доказ
15.30 склад злочину
17.05 таємницi радянського 

дефiциту
18.05 Пiвдень. Нерадян-

ський союз
19.00, 2.35 свiдок
19.30 Х/ф "ПРОТИСТО-

ЯННЯ"
23.15 Х/ф "ЕКСТРАСЕНС 

2: ЛАБIРИНТИ РОЗУ-
МУ". (16+)

1.10 таємницi 
кримiнального свiту
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17.00. Київ, стадіон «Економіст».
Арбітр: Шевель.
ФК «ЗДВиЖ»: О. Ковальов – В. Киричeнко, В. 

Хавчeнко, Ю. Боримський, Д. Поліщук (М. Савастру) 
– Б. Ковeрзюк (О. Білан), І. Будушeвський (Іванюта), 
Р. Назаров, О. Балаховський, В. Потильчак – Є. Чер-
налівський.

Голи: Коломійцев (59, автогол) – Єфіменко (14, 
29, 66), Ломако (25, 41, 78), Заєц (75).

ФК «Здвиж», навіть дочекавшись з Іспанії сво-
го граючого президента, вийти з турнірного піке 
поки що не зумів. Прудконогі боярці легко перегра-
ли команду з Маковищ, причому завдяки двом хет-
трикам, що в обласній першості трапляється зазви-
чай нечасто. 

17.00. Іванків, центральний стадіон.
Арбітр: Шурман.
ФК «АЛЬтІС»: А. Гузенко – С. Коба, І. Рудобаба, 

Я. Горовенко, В. Прокопчук – В. Кос, О. Сидоров, О. 
Кохан, П. Гноєвський, О. Волошин – В. Касіч. 

Запасний: О. Ковчак, Д. Ковчак, О. Строганов.
На 40-й хв. П. Гноєвський не реалізував пенальті 

(воротар).
Вилучення: М. Сингаєвський (41).
Гол: В. Прокопчук (35).
Зіграний раніше матч 7-го туру в групі «Б» минув 

за переваги гостей. Ближче до кінця першого тайму 
Валентин Прокопчук забив єдиний і, як виявилося 
згодом, переможний м’яч. Ще за п’ять хвилин Пав-
ло Гноєвський міг подвоїти результат, але голкіпер 
Максим Сингаєвський виграв дуель у капітана копи-
лівців.

Правда, уже в наступній атаці хлопців з Копило-
ва М. Сингаєвський вимушено вдався до так званого 
фолу останньої надії і залишив одноклубників у чи-
сельній меншості, полегшивши завдання для футбо-
лістів з Макарівщини.

Хто слідкує за виступами ФК «Альтіс» у першості 
Київщини,  помітив нове прізвище у складі команди 
– О. Волошин.

Як нам згодом вдалося з’ясувати, ФК «Альтіс» 
дочекався міжнародного трансферу і буквально в 

останній день 
дозаявок під-
силився до-
с в і д ч е н и м 
футболістом. 
Олександр Во-
лошин кілька 
років тому ви-
ступав у регіо-
нальній першо-
сті Франції. Він 
захищав ко-
льори команди 
міста Бордо в 
регіоні Жирон-
да.

Закордон-
ний досвід 
гравця має 
д о п о м о г т и 
с т а н о в л е н -
ню молодого 
першолігово-
го колективу з 
Макарівського 
району.

Джерело: 
koff.org.ua

«Зоря» 2:4 СК «Юніор»
Королівка. 
Сільський стадіон.
Арбітр: О. Мамедов.
«Зоря»: Н. Анулен-

ко – В. Міщенко, Р. Ки-
букевич, Р. Гайнулін, О. 
Махов, О. Кривенок, О. 
Пишняк, Г. Петриченко, 
В. Костюченко, О. Лев-
ченко, Б. Коверзюк. 

Запасні: О. Заєць, Б. 
Міщенко, С. Васецький, 
М. Худенко, О. Гайнулін.

СК «Юніор»: Д. Ле-
щенко – Я. Сопленко, І. 
Ющенко, А. Харіханов, І. 
Журбей, С. Міщук, Р. Го-
ловатюк, Я. Шалон, І. Солоненко, В. 
Савенок, А. Очеретюк. 

Запасні: А. Бельмега, О. Щерба-
тенко, В. Савран, Я. Факторович, А. 
Куранда, О. Пугач, О. Богдюк.

Голи: Б. Коверзюк (22, 25) – І. Со-
лоненко (33 пен.), Я. Шалон (41, 76, 
80).

попередження: Р. Кибукевич (33) 
– Р. Головатюк (45), Я. Шалон (67).

Королівська «Зоря» змогла забити 
у ворота СК «Юніор» два м’ячі протя-
гом 4-х хвилин! Здавалося, що справа 
зроблена і залишилося лише втрима-
ти перевагу, однак макарівська коман-
да ще до перерви зрівняла рахунок, а в 
другому таймі схилила шальки терезів 
на свій бік! «Юніорівці» демонструють, 
що так просто їх не обіграти… 

СК «Юніор» виходить в одноосібні 
лідери чемпіонату, а Ярослав Шалон 
– в лідери гонки бомбардирів. На його 
рахунку 5 м'ячів у двох матчах.

ФК «Альтіс» 4:3 «Юність»
Мотижин. Сільський стадіон.
Арбітр: А. Захарченко
ФК «Альтіс»: О. Заброда – П. Гно-

євський, Д. Ковчак, В. Кохан, О. Федо-
ренко, О. Сидоров, М. Фатюк, В. Касіч, 
І. Рудобаба, Я. Горовенко, О. Строго-
нов.

Запасні: С. Коба, О. Поштар, А. 
Тарасюк, О. Ковчак, Д. Проняєв, С. Ку-
лик.

«Юність»: Я. Шульга – В. Прокоп-
чук, А. Кравчук, Р. Ванькевич, Є. Гомон, 
Р. Олійник, О. Пархоменко, В. Атама-
ненко, Ю. Брамірський, О. Костючен-
ко, П. Шульга.

Запасні: О. Німченко, Д. Моска-
ленко, П. Сокур, В. Грогунь, О. Воро-
невич, Я. Шевченко.

Голи: П. Гноєвський (15, 25), В. Ка-
січ (78, 90+1) – А. Кравчук (5), Є. Гомон 
(32), Я. Шевченко (83).

попередження: С. Кулик (80), В. 
Касіч (90) – В. Прокопчук (25).

«Альтісу» довелося докласти чима-
лих зусиль, аби переграти «Юність». 
Команда з Копилова  поступалася і в 
рахунку, і двічі втрачала перевагу, од-
нак таки змогла забити переможний 
м’яч уже в компенсований арбітром 
час. «Юність» же поки що без перемог, 
але команда подає хороші надії на по-
дальші успіхи.

ФК «Здвиж» 2:2 «партизан»
наливайківка. Сільський стаді-

он.
Арбітр: А.Захарченко.
ФК «Здвиж»: Д. Булах – Ю. Борим-

ський, О. Омельчук, Б. Білявський, О. 
Павленко, В. Махновецький, Б. Руден-
ко, В. Становський, О. Євтушенко, Є. 
Волощенко, Д. Авраменко.

Запасні: А. Казмірчук, В. Євтушен-
ко, А. Пархоменко, В. Коваленко, Є. 
Ковальов, С. Ходаківський.

«партизан»: О. Осецький – В. 
Осипенко, А. Завориченко, В. Журбей, 
К. Седлов, О. Заглинський, О. Пелех, 
Н. Коваль, М. Хмільовський, А. Гонча-
ров, О. Сичевський.

Запасні: С. Гайдук, О. Журбей, В. 
Коломаренко. 

Голи: Ю. Боримський (30, 86) – М. 
Хмільовський (9), В. Осипенко (68).

попередження: Ю. Боримський 
(53), Б. Білявський (62), В. Станов-
ський (76) – В. Журбей (26), О. Пелех 
(67).

Повернувся футбол до Наливайків-
ки, де зустрічалися «Здвиж» та «Парти-
зан». Кодрянці двічі виходили вперед, 
однак двічі рахунок зрівнював капітан 

маковищанців Юрій Боримський. Ця 
нічия дозволила «Партизану» посісти 
другу сходинку чемпіонату, а «Здвижу» 
набрати перші очки до своєї скарбнич-
ки.

«цСКА» 3:4 «Стимул»
Фасова. центральний стадіон.
Арбітр: С. Касіч.
«ЦСКА»: А. Петриненко – Ю. Вов-

ченко, М. Худолій (Н. Горбецький), О. 
Гудзеватий, Я. Кирпач, О. Кирпач, В. 
Захарченко, О. Ільченко, С. Яковенко, 
А. Копил, А. Деркач. 

Запасні: С. Строцький, В. Куріпко. 
«Стимул»: П. Гапієнко – Олексій 

Шевчук, Олександр Шевчук, В. Зін-
ченко, М. Сівач (Є. Марченко), С. Ба-
раненко, М. Кравченко (Р. Котляр), 
Д. Якименко (О. Струк), В. Расюк (М. 
Сліпко), С. Захарченко (С. Шевчук), Б. 
Ткачук.

Запасний: М. Громницький.
Голи: В. Захарченко (6 пен.), О. 

Ільченко (34), Ю. Вовченко (51) – М. 
Кравченко (56), М. Сівач (72), С. Бара-
ненко (74), Б. Ткачук (90).

попередження: Я. Кирпач (32), М. 
Худолій (71).

У Фасовій відбувся неймовірний 
камбек гостей. У першому таймі гос-
подарі відзначилися двічі, а по пере-
рві  – потроїли свою перевагу. Та після 
цього за справу взявся «Стимул» і гос-
подарям довелося один за одним ви-
ймати м’яч із сітки власних воріт. Вже 
до середини 2-го тайму рахунок був 
зрівняний, а під завісу матчу плахтян-
ці взагалі «вирвали» перемогу. Цікаво, 
що «ЦСКА» другий тур поспіль посту-
пається із бойовим рахунком  – 4:3.

Андрій БУЛАХ.

чеМпіонаТ МакаріВського 
районУ з фУТболУ

2-й ТУР. 20 ТРаВНя 2018 р.
у другому турі команди не збавили обертів! Як і прогнозувалося, кожен матч пройшов у боротьбі та неперед-

бачуваності.

УспіХи гіМнасТок
12–13 травня в м. Ірпінь, проходив Всеукраїнський турнір з художньої гімнастики «Восходящая звезда». 

участь у ньому брали понад 200 юних спортсменок. 16 команд представляли 12 міст україни. честь Макарова 

відстоювали гімнастки СК «Юніор». Наші землячки показали досить гарні результати:

 Владислава Кравченко – IV місце;
 Олександра Ващенко – IV місце;
 Марія Мудрак – ІІІ місце;
 Марія Шурда – ІІІ місце;
 Соломія Мудрак – ІІІ місце;
 Олександра Урсой – ІІІ місце;

 Карина Ковальова – ІІІ місце;
 Анастасія Ковтун – ІІ місце.
 Вітаємо дівчат та бажаємо подальших спортивних успі-

хів! Тернерам Оксані та Ніку Гері дякуємо за виховання май-
бутніх чемпіонок. 

facebook сторінка Макарівської селищної ради.
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поВідоМлення про наМір 
зМіни ТарифіВ на послУги 

з УТриМання бУдинкіВ,  спорУд Та прибУдинкоВиХ ТериТорій 
на ТериТоріЇ  МакаріВськоЇ селиЩноЇ ради 

Відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Постанови Кабінету Міністрів від 1 червня 
2011 р. № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» та На-
казу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 30.07.2012 р. 
№ 390 «Про затвердження Порядку доведення до споживачів інформації про перелік житлово-комунальних послуг, 
структуру цін/тарифів, зміну цін/тарифів з обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції те-
риторіальних громад»  КП «Макарів ВУЖКГ» інформує споживачів про наміри здійснення зміни тарифів на послуги 
з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій у зв’язку з підняттям мінімальної заробітної плати та під-
вищенням тарифу на електроенергію і збільшення вартості паливно мастильних матеріалів.

Всі зауваження та пропозиції приймаються в письмовому вигляді протягом 15 календарних днів з дня 
опублікування за адресою: 08001, Київська обл., смт Макарів,  вул.  піонерська, 13;  вул.   Димитрія Рос-
товського, 30 (Макарівська селищна рада).

– факсом: 04578 51541; 6-08-64; 
– електронною поштою за адресою: KPMakarivVUJKG@meta.ua;  makrada@ukr.net.

Періодичність та строки надання послуг:       
1. Прибирання прибудинкових територій  щоденно, крім вихідних.     
2. Вивезення твердих побутових та негабаритних відходів – згідно з графіком  вивезення, затвердженим під-

приємством.       
3. Технічне обслуговування внутрішньо будинкових систем водопостачання та водовідведення – постійно.
4. Підготовка житлових будинків до експлуатації в осінньо-зимовий період – згідно з  графіком. 
5. Освітлення місць загального користування, підвалів, підкачування води – постійно.

проекТ ТарифіВ
на послУги з УТриМання бУдинкіВ і 
спорУд Та прибУдинкоВоЇ ТериТоріЇ

ПОМ’яНІМО…
З почуттям глибокої скорботи  колективи  відділу  освіти, фі-

зичної культури  та  спорту  і  районної  організації  профспілки  
працівників  освіти  сприйняли повідомлення про передчасну 
смерть директора Комарівського НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів – ди-
тячий садок»

Анатолія Григоровича СиЧЕВСЬКОГО 
Немає слів, щоб висловити співчуття з приводу неочікува-

ної смерті людини, котра заслуговує на найкращі слова поваги 
та шани. Пішов із життя чоловік, який своїми діями та вчинками, 
своїм розумом виховав не одне покоління учнів. Вміло вчив їх 
людяності та відповідальності,  допомагав  обрати майбутню 
професію.

Анатолій  Григорович усе своє життя вирізнявся стійкістю 
характеру, принциповістю, силою духу та наполегливістю. Він 
був людиною мудрою, врівноваженою, ніколи не забував про 
проблеми тих,  хто поруч. За  роки  роботи у навчальному  за-
кладі досяг гарних успіхів і при цьому не забував розповідати 
про досягнення та успіхи інших. Завжди виношував нові  цікаві 
ідеї, умів запалити ними інших, невтомно творив і плекав рідну 
школу, якою жив до останнього подиху.

Хтось із великих сказав: «Коли помирає людина, світ стає 
біднішим, бо втрачає те, чим вона жила, як сприймала все, що її 
оточувало, якою багатою і щедрою була її душа, сутність». 

Боляче, невимовно боляче говорити і писати ці слова про   
Анатолія Григоровича  Сичевського – особистість справді не-
ординарну, яскраву,  талановитого керівника, невтомного і са-
мовідданого вчителя, прекрасного директора школи, одного з 
найуспішніших, найавторитетніших у районі. 

Жорстока, невблаганна смерть забирає кращих – тих, котрі 
могли  б ще багато зробити, принести чимало користі справі, 
якій присвятили своє життя, учням, колегам, країні.  Анатолій  
Григорович був саме таким: спокійним і, водночас, дуже енер-
гійним, чуйним,  великим працелюбом, талановитим керівни-
ком, гарним батьком та чоловіком.

Його несподівана, передчасна смерть – втрата для рідних і 
близьких, для колег та учнів школи.

Висловлюємо слова глибокої скорботи рідним і близьким 
покійного.

Світла пам’ять про  Анатолія  Григоровича завжди буде жити 
серед рідних, друзів, товаришів, колег, батьків та учнів школи і 
залишиться назавжди у наших серцях.

Макарівська районна організація профспілки 
працівників освіти і науки України.

ЛюдИНа 
ІЗ ЗОЛОТИМ СЕРцЕМ

 13 травня 2018 року відійшов  у Вічність директор 
Комарівського навчально-виховного об’єднання  

Анатолій Григорович  СиЧЕВСЬКий.  
Біль переповнює душу.  Не можна ні серцем, ні розумом 

осягнути цю втрату. Родина втратила Батька, а наш навчальний 
заклад – вмілого, мудрого, толерантного Директора.

Народився Анатолій Григорович у с. Комарівка Макарівсько-
го району Київської області  4 липня 1959 року. Тут пішов у пер-
ший клас. Навчався старанно, любив спорт, а особливо футбол 
(внуки Дмитрій і Олексій втілюють його мрію, навчаючись у Київ-
ському Олімпійському коледжі імені І. Піддубного). 

У 1974 році закінчив Комарівську восьмирічну школу. Потім 
навчався у сусідньому селі Ніжиловичі. Там і розпочав свою тру-
дову діяльність на посаді старшого піонервожатого. Вабила його 
робота з дітьми та історичне минуле. Вирішив бути вчителем. У 
1977 році став студентом  історичного факультету Київського 
державного педагогічного інституту  Імені М. Горького.

Швидко промайнули студентські роки. У 1982 році разом з 
молодою дружиною і маленьким сином повернувся у рідне село, 
де 1 вересня  пролунав для нього перший дзвоник як для мо-
лодого спеціаліста, вчителя історії Комарівської восьмирічної 
школи. Полюбили учні уроки історії, всією душею тягнулися до  
талановитого вчителя, який разом з ними ходив у походи, грав у 
футбол, вів гуртки, де досліджували минуле рідного краю.

У 1987 році педагогічний колектив обрав А.Г. Сичевського  
директором школи (на той час йому було  лише 28 років!). Цього 
ж року школа  стала   середньою.  Колектив не помилився у своє-
му виборі і більш як 30 років   підтримував ініціативного,  творчо-
го, відповідального керівника, поважав і цінував його.    

Посада директора – нелегка. Треба вміти все охопити: і на-
вчально-виховний процес, і фінансову діяльність, і господарську 
роботу. 

У важкі 90-ті роки на його плечі лягло нелегке завдання – фі-
нансово забезпечувати навчальний заклад. І це, за допомогою 
дружного колективу, йому вдалося вирішити. При школі було 
створено господарський підрозділ, який займався переробкою 
деревини. Виготовляли ящики для овочів та фруктів. За заро-
блені гроші добудували, без допомоги держави (!), спортивний 
зал.

 Протягом усього часу було  реконструйовано  класні кімна-
ти; у приміщенні, де був старий спортивний зал,  збудовано су-
часний красивий і затишний актовий  зал.

 Анатолій Григорович завжди прагнув до того, щоб дітям у 
навчальному закладі було комфортно. Ніколи не зупинявся на 
досягнутому і втілював у життя нові й нові ідеї:  було осучаснено 
інтер’єр  класних кімнат і коридорів,  замінено вікна, створено 
кімнату творчості, збудовано внутрішні вбиральні. Багато пішло 
на те, щоб відкрити при школі дитячий садок.

Наш директор був ініціатором проведення різноманітних 
заходів: свята школи, зустрічі випускників минулих літ,  «КВК», 
«Веселих стартів», готував учнів до військово-патріотичної гри 
«Сокіл» (Джура), підтримував роботу учнівського лісництва, на-
лагодив співпрацю з кафедрою етнології і українознавства На-
ціонального педагогічного університету імені М. Драгоманова, 
Києво-Печерським ліцеєм № 171 «Лідер».

Сичевський А.Г. любив своє рідне село і сприяв його роз-
витку, був депутатом районної та сільської рад, до його мудрої  
думки й поради прислухалися односельчани.

А ще ми запам’ятали Анатолія Григоровича як організатора 
дозвілля. Разом відзначали свята,  їздили на екскурсії, відпо-
чивали у лісі,  збирали гриби. Він був душею компанії. Там, де 
був Анатолій Григорович,  завжди лунав сміх, щирі жарти, 
гумор, пісні. 

Ми вдячні долі за те, що така людина, яка мала    золоте  
серце, велику душу,  –  була у нашому житті.

Світла пам’ять  про  Сичевського А.Г. житиме  у серцях  
вдячних колег, учнів, батьків, односельчан. 

Вчителі Комарівського нВО.

(с. Калинівка)

(с. Калинівка)



10 Макарівські вістіМакарівські вісті

”

№ 20   25   травня    2018 р.

: : :   р е К л а М а  та  о г о л о ш е н н я   : : :    р е К л а М а  та  о г о л о ш е н н я    : : :   р е К л а М а  та  о г о л о ш е н н я   : : :

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «про оренду землі», п. 9.1 Договору оренди землі 
№ 92-н від 01.06.2014р. я, Соломенко Віктор павлович, повідомляю ПП «Ма-
карів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення договору 
оренди землі №92-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та ПП «Макарів-Аг-
робуд», та підписання нового договору оренди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення договору 
оренди землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі   за період з 01.01. 2019 р. по 01.06. 2019 р. 
прошу видати мені 02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 02.06.2019 р. 
угоду про припинення договору оренди землі №92-Н від 01.06.2014 р. у 
зв’язку із закінченням строку, на який його було укладено, а також повер-
нути належну мені земельну ділянку площею 2,1150 га, кадастровий номер 
3222785200:03:014:0007, що розміщена на території Наливайківської сільської 
ради по акту приймання-передачі земельної ділянки.

Керуючись ст.ст. 31, 33 Закону України «про оренду землі», п. 9.1 Дого-
вору оренди землі № 37-М від 01.06.2014р. я, Ревенко тамара Григорівна, 
повідомляю ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від 
поновлення договору оренди землі №37-М від 01.06.2014 р., що укладений між 
мною та ПП «Макарів-Агробуд», та підписання нового договору оренди землі з ПП 
«Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення договору 
оренди землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі за період з 01.01.2019 р. по 01.06.2019 р. прошу 
видати мені   2 червня 2019 р.

Керуючись ст. 34 Закону України «Про оренду землі» прошу Вас надати 
мені 2 червня 2019 р. угоду про припинення договору оренди землі №37-М від 
01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням строку, па який його було укладено, а також 
повернути належну мені земельну ділянку площею 1,6956 га, кадастровий номер 
3222755100:00:006:0004, що розміщена на території Макарівської селищної ради 
по акту приймання-передачі земельної ділянки.

Керуючись ст.ст. 31, 33 ЗУ «про оренду землі», п. 9.1 Договору орен-
ди землі № 31-М від 01.06.2014р. ми, Борисюк Галина Степанівна та Фе-
доренко Віра Григорівна, повідомляємо ПП «Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 
35967573, що ми відмовляємося від поновлення договору оренди землі №31-М 
від 01.06.2014 р., що укладений між нами та ПП «Макарів-Агробуд», та підписання 
нового договору оренди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати нам листи-повідомлення про поновлення договору орен-
ди землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі за період з 01.01.2019 р. по 01.06. 2019 р. прошу 
видати нам 02. 06. 2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати нам 02.06. 2019 р. 
угоду про припинення договору оренди землі №31-М від 01.06.2014 р. у зв’язку із 
закінченням строку, на який його було укладено, а також повернути належну нам 
земельну ділянку площею 4,7481 га, кадастровий номер 3222755100:00:012:0018, 
що розміщена на території Макарівської селищної ради по акту приймання-пере-
дачі земельної ділянки.

■

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «про оренду землі», п. 9.1 Договору оренди 
землі № 123-н від 01.06.2014р. я, Лазебний яків якович, повідомляю ПП 
«Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення 
договору оренди землі №123-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та ПП 
«Макарів-Агробуд», та підписання нового договору оренди землі з ПП «Макарів-
Агробуд», Код ЄДРПОУ 35967573.

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення договору 
оренди землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі за період з 01.01.2019 р. по 01.06. 2019 р. прошу 
видати мені 02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 02.06.2019 р. 
угоду про припинення договору оренди землі №123-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із 
закінченням строку, на який його було укладено, а також повернути належну мені 
земельну ділянку площею 2,930 га, кадастровий номер 3222785200:04:012:0012, 
що розміщена на території Наливайківської сільської ради по акту приймання-пе-
редачі земельної ділянки.

;

;

;

.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення водія серії 

ВХХ №09713, видане 30 квітня 2015 

року МРЕО 2 в м. Київ на ім’я ФОй-

нЕцЬКОГО Анатолія Володимиро-

вича, вважати недійсним.

дяКуЄМо 
за сПівчуття і ПідтриМКу!

Шановні макарівчани, шановні  члени Всеукраїнської 
творчої спілки «Конгресу літераторів України», представники 
органів районного та  місцевого самоврядування, колеги-пе-
дагоги, працівники відділу освіти, фізичної культури і спорту 
райдержадміністрації, колеги по творчій роботі, працівники 
Макарівського районного Центру творчості дітей та юнацтва 
імені Д.Туптала! Висловлюємо щиру подяку усім вам – тим, хто 
відгукнувся  на наше непоправне горе: втрату люблячого чоло-
віка, брата і батька – Ігоря Леонідовича ГОДЕнКОВА. 

Дякуємо  друзям нашої сім’ї, співробітникам, сусідам,  
рідні,  прихильникам творчості Ігоря Леонідовича,  просто 
знайомим і незнайомим людям, за те, що підтримали нас 
у тяжку хвилину і розділили з нами цю гірку чашу.      

Доземний вам уклін за вашу доброту й турботу! Бажаємо 
вам усім здоров’я, довголіття, миру й злагоди в родинах та 
Божого благословення, а  дорогому Ігорю Леонідовичу хай 
буде вічна пам’ять у  наших серцях  і Царство Небесне!

                                                              Родина ГОДЕнКОВиХ.

Керуючись ст.ст. 31, 33 ЗУ «про оренду землі», п. 9.1 Договору оренди землі 
№ 175-н від 01.06.2014р. я, пономаренко наталія Олександрівна, повідомляю ПП 
«Макарів-Агробуд», Код ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення договору 
оренди землі №175-Н від 01.06.2014 р., що укладений між мною та ПП «Макарів-Агробуд», 
та підписання нового договору оренди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення договору оренди землі 
та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі за період з 01.01.2019 р. по 01.06.2019 р. прошу видати 
мені 02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 ЗУ «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 02.06. 2019 р. угоду 
про припинення договору оренди землі №175-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із закінченням 
строку, на який його було укладено, а також повернути належну мені земельну ділянку пло-
щею 1,9993 га, кадастровий номер 3222785200:03:017:0032, що розміщена на території 
Наливайківської сільської ради по акту приймання-передачі земельної ділянки.

Керуючись ст. 31, 33 ЗУ «про оренду землі», п. 9.1 Договорів оренди землі № 
204-Н від 01.06.2014 р., №205-Н від 01.06.2014 р.,№206-Н від 01.06.2014 р., №207-Н 
від 01.06.2014 р., №208-Н від 01.06.2014 р., №209-Н від 01.06.2014 р., №210-Н 
від 01.06.2014р., №219-Н від 01.06.2014 р., №220-Н від 01.06.2014 р., №230-Н від 
01.06.2014 р. я, Дмитрів Роксоляна петрівна, повідомляю ПП «МАКАРІВ-АГРОБУД», 
КОД ЄДРПОУ 35967573, що я відмовляюся від поновлення договорів оренди землі № 
204-Н від 01.06.2014 р., №205-Н від 01.06.2014 р., №206-Н від 01.06.2014 р., №207-Н 
від 01.06.2014 р., №208-Н від .01.06.2014 р., №209-Н від 01.06.2014 р., №210-Н 
від 01.06.2014 р., №219-Н від 01.06.2014 р., №220-Н від 01.06.2014 р., №230-Н від 
01.06.2014 р., що укладені між мною та ПП «Макарів-Агробуд», та підписання нових до-
говорів оренди землі з ПП «Макарів-Агробуд».

Прошу не надсилати мені листи-повідомлення про поновлення договорів оренди 
землі та проекти додаткових угод.

Оренду плату за оренду землі  за період з 01.01. 2019 р. по 01.06. 2019 р. прошу 
видати мені 02.06.2019 р.

Керуючись ст. 34 Закону України «Про оренду землі» прошу Вас надати мені 02.06. 
2019 р. угоду про припинення договорів оренди землі № 204-Н від 01.06.2014 р., 
№205-Н від 01.06.2014 р., №20б-Н від 01.06.2014 р., №207-Н від 01.06.2014 р., №208-Н 
від 01.06.2014 р., №209-Н від 01.06.2014 р., №210-Н від 01.06.2014 р., №219-Н від 
01.06.2014 р., №220-Н від 01.06.2014 р., №230-Н від 01.06.2014 р. у зв’язку із за-
кінченням строку, на який їх було укладено, а також повернути належні мені земель-
ні ділянки площами та кадастрові номери: 4,2502 га – 3222785200:04:016:0006; 
4,2909 га – 3222785200:04:016:0007; 4,6802 га – 3222785200:04:006:0013; 7,0596 га 
– 3222785200:04:006:0011; 4,4299 га – 3222785200:04:016:0005; 5,4116 га 
– 3222785200:04:016:0008; 3,3099 га – 3222785200:04:005:0013; 6,5100 га 
– 3222785200:04:016:0003; 5,0401 га – 3222785200:04:016:0004; 4,9801 га – 
3222785200:04:016:0002, що розміщені на території Наливайківської сільської ради по 
актах приймання-передачі земельних ділянок.

На Київщині стартував черговий 
весняний призов громадян віком від 20 
до 27 років на строкову військову служ-
бу. Цього року на новобранців чекає 
чимало нововведень.

Слід зауважити, що престиж прохо-
дження служби в Збройних силах Укра-
їни продовжує зростати. Значну роль 
у цьому відіграє той факт, що молоді 
люди вже на збірних пунктах можуть по-
бачити і відчути позитивні зміни: в рази 
поліпшилося харчування, військо-
вий камуфляж став більш якісним і 
зручнішим, майбутній солдат може 
без  зайвих застережень користува-
тися мобільним зв’язком, що раніше 
суворо заборонялося. Одне слово, 
нарікати на радянські стандарти в армії 
нині не доводиться. Щодо самої служ-
би, то для призовника зараз створено 
максимально комфортні умови.

Після проходження служби вій-
ськовослужбовець отримує від держа-
ви широкий пакет соціальних гарантій, 
які включають в себе, зокрема: без-
коштовне санаторно-курортне ліку-
вання; за ним зберігається житло, 
яке він займав до призову на стро-

кову військову службу; не можуть 
бути зняті з квартирного обліку вій-
ськові, які потребували поліпшення 
житла; ті, хто в повній мірі віддав дани-
ну державі, мають право вступати до 
вищих навчальних закладів військо-
вого профілю поза конкурсом; хто 
був призваний на строкову службу 
в період навчання, при звільненні з 
військової служби  зараховуються 
для продовження навчання до того 
ж закладу, де навчалися до призо-
ву. Також військовослужбовці корис-
туються безплатним проїздом усіма 
видами громадського транспорту, 
окрім таксі. Держава гарантує, що 
під час проходження строкової служ-
би, військовослужбовці не залучати-
муться до зони проведення опера-
ції Об’єднаних сил, якщо не укладуть 
професійний контракт на продовження 
військової служби.

Усім необхідним військові строкової 
служби будуть забезпечені в повному 
обсязі, а це – триразове харчування, 
військова форма, близько чотирьох-
сот гривень щомісяця на особисті 
витрати та, у разі необхідності, без-

коштовне лікування. при призові 
кожен отримає одноразову грошову 
допомогу у сумі 3524 грн, а вже при 
звільненні в запас – вісім посадових 
окладів. Зрештою, все залежить від 
посади та звання. Строкова служба 
триває півтора року, для громадян з ви-
щою освітою – один рік. При прийомі на 
роботу до правоохоронних, силових ор-
ганів, муніципальних структур перевагу 
надаватимуть тим, хто пройшов службу 
в лавах Збройних сил.

призовна комісія нині враховує 
бажання призовника служити не-
подалік від місця проживання, ре-
ально оцінює його можливості за 
станом здоров’я, освіти, спеціаль-
ностей, отриманих до призову.

У сучасній Українській армії вій-
ськовослужбовець по призову займа-
ється бойовою підготовкою, вдоско-
наленням навичок, а не другорядними 
роботами, тому служби боятися не 
варто, але готуватися до неї потрібно.

Сергій єФРЕМОВ, 
військовий комісар Макарівського 
районного військового комісаріату,                      
                                                              майор.

СЛУжИТИ гОТОВІ

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну 
ділянку серії ЯД №905460, виданий 26 вересня 2007 року Ма-
карівським РВЗР на підставі рішення Колонщинської сільської 
ради від 15 серпня 2006 року №56-06-V, зареєстрований в 
Книзі записів реєстрації державних актів за №010733000942, 
кадастровий номер 3222782601:01:024:0110 на ім’я КиРи-
ЛЕнКО Федори Захарівни, вважати недійсним.

Відділ  освіти, фізичної культури та спорту та район-
на  організація  профспілки працівників освіти вислов-
люють  щирі  співчуття директору Макарівського НВК 
«ЗОШ І-ІІІ ступенів – природничо–математичний ліцей» 
Українець  Надії Миколаївні з приводу непоправної 
втрати  –  смерті  чоловіка – 

Володимира Леонідовича.
Хай  земля  йому  буде  пухом!

Весь колектив та учні Макарівського НВК «ЗОШ І–ІІІ ст. – 
природничо-математичний ліцей» висловлюють най-
щиріші  співчуття директору Надії Миколаївні  УКРАЇ-
НЕЦЬ з приводу тяжкої втрати – смерті чоловіка – 

Володимира  Леонідовича УКРАЇнця. ЗАГУБЛЕНИЙ студентський квиток 

серії КВ, №10289744, виданий 1 ве-

ресня 2014 року Київським коледжем 

зв’язку на ім’я ШЕВЧУКА Андрія Бо-

рисовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ паспорт серії МЕ №196483, виданий 22 
листопада 2002 року Святошинським РУ ГУ МВС України 
в місті Києві на ім’я ФОйнЕцЬКОГО Анатолія Володи-
мировича, вважати недійсним.
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Шлемо сердечні вітання з нагоди: 
97-річчя з Дня народження –

Ганні Левківні КРиВУщЕнКО з наливайківки; 
80-річчя з Дня народження:

Марині Іванівні СнІтКО з Борівки;
тетяні йосипівні ЛитВин з Колонщини;
надії Семенівні КиРпАЧ з Фасової;
Ганні Василівні ГОРОБЕй з  Мотижина;
Олександрі Василівні БАЖОВІй з Соснівки;
Миколі Антоновичу МАйтВІєнКУ з ясногородки;
Клавдії Федорівні СОЛОВЕйЧУК з новосілок;
надію Андріївну СиняЧЕнКО з плахтянки.
ніні Данилівні АнУЛЕнКО із Забуяння.
Шановні іменинники!
У праці, турботах минають роки –
Складна і нелегка життєва дорога.
Ми щастя бажаємо Вам на віки.
Турботи і ласки від Господа Бога.
Ваш ювілей – не просто свято.
Це здобутки всіх років життя.
Тож хай їх у Вас ще буде багато,
Щоб здійснилися задуми всі.
Хай буде здоров’я міцне, як граніт,
На многая, многая, многая літ!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів україни.

юВелірний Магазин 
«золоТо. срібло»

(побуткоМбінат, 2 поверх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОБМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
ласкаВо просиМо!

* * * * *

: : :   р е К л а М а  та  о г о л о ш е н н я   : : :

КУпЛЮ МАКУЛАтУРУ, пОЛІЕтиЛЕн. 
Дорого. Самовивіз.

тел.: 050-183-84-58; 098-092-23-74.   

щирі вітання

ЖитоМирсьКі віКна «теПлаПласт»
МЕТАлОПлАСТиКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ, 

БАлКОНи, лОДжІї, БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

на ВиробницТВо 
дереВинниХ гранУл 

в смт Макарів потрібні 
грануляторники; 

    різноробочі (оператори виробництва).

всі деталі  за тел. 067-231-39-58.

•
•

тЕРМІнОВО пРОДАЮ 2-кімн. квартиру в Макарові по вул. 
Котовського, 17. 4-й поверх. Опалювання індивідуальне. 
Хороший ремонт. торг. тел. 098-335-77-88 (Оксана).

МЕдИчНИй цЕНТР
«БЕРЕгИНя - М»

ПроПонуЄ Послуги ліКарів:
кардіолога, офтальмолога, гінеколога, 

невролога, педіатра, терапевта, стоматолога, 
інфекціоніста, гастроентеролога, уролога.

 дерматолога (кріодеструкція бородавок – 
видалення новоутворень шкіри, папілом, лікування 

та видалення контагіозного молюска).
– уЗ діагностику внутрішніх органів;
– уЗ діагностику судин шиї;
– уЗ діагностику внутрішніх органів,
щитовидної залози, молочної залози;
– вагінальне уЗД;
– допленометрію судин шиї, вен і артерій ніг;
– уЗД суглобів.
– уЗД тазостегнових суглобів новонароджених.
– Електрокардіографію, аналізи, масаж.
Адреса: смт Макарів, вул. Шляхетська, 3/1.

телефони: 6-06-55, 096-700-73-00.

* * * * *

МеталоПластиКові віКна,
Броньовані двері.

тел.: 050-447-87-08, 063-851-65-91.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.
РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

аВТоТранспорТное 
предприяТие 

«ТранслогисТик» (склады аТб) 

на посТояннУю робоТУ приглаШаеТ:
оПераторов азс; 

дисПетчера; Медсестру.
ТеЛ.  050-480-49-73.

оголоШення
нА тЕРитОРІЇ МАКАРІВСЬКОГО цЕГЕЛЬнОГО 

ЗАВОДУ РЕАЛІЗУєтЬСя щебінь, відсів, дорожна 
суміш, пісок овражний, пісок річковий, цемент, ме-
талопродукція (труба, арматура, швелер, труба про-
фільна) та інше.

ЗВЕРтАтиСя ЗА АДРЕСОЮ: 
смт  Макарів,  вул. Василя Стуса (Калініна), 37.

тЕЛЕФОни ДЛя ДОВІДОК: 
67-240-31-10; 095-012-34-67.

пРОДАЮ причіп одноосний 
та культиватор.

телефон 067-478-61-98.

РаБОТа В КИЕВЕ
треБуются оХранниКи

Различные графики работы, 
возможен гибкий график.

Заработная плата – 500-700 грн/сутки.

ВАХтА (заработная плата 

300-400 грн/день).

тел: 067-827-13-38 (Виталий);
067-489-24-11 (Сергей николаевич).

МЕтАЛОЧЕРЕпиця, пРОФнАСтиЛ, пЛАнКи 
за вашими розмірами та інше.      Makbud.com.ua

тел.: 093-005-70-99; 096-897-00-96.

Видалення аварійних дерев, кронування, 
обрізання, розпилювання та вивіз деревини, 

послуги автовежі, фарбування водонапірних веж. 
тел.: 068-621-12-88; 066-341-16-41.

Щиро вітаємо із славною датою – 
80-річчям з Дня народження 
матусю, бабусю, прабабусю

надію Андріївну СиняЧЕнКО з плахтянки.
Мамо! З Днем народження Вас,
Міцного здоров’я, щастя і добра.
Ми дякуємо Богу, що Ви є у нас.

Роки промайнули, немов у казці,
Ваш нині, мамо, 80-річний ювілей,
В очах Ваших так багато ласки для дітей,
Вашою підтримкою зігріті,
Ми вчимося тримати удар…
Вам, матусю, многії літа!
Дай, Боже, Вам довго жити
І горя не знати, 
Щоб соту весну з нами зустрічати!

З повагою: син, невістка, внуки та правнуки.

РЕСтАВРАцІя пОДУШОК.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШтОВнО.

пРОДАЮ 1-кімнатну квартиру по вул. Димитрія 
Ростовського (Фрунзе), 64. тел. 068-943-17-03.

пРОДАЮ: кінну гребінку; скутер (мо-
дель – GTR-50). тел. 097-576-02-11.

Дорога наша імениннице! Любляча родина шле Тобі 
привітання з нагоди цієї дати, дякує за Твої мудрі настано-
ви та бажає: нехай доля і надалі буде прихильною, дарую-
чи радість життя, незрадливу удачу, щасливу родину, довгі 
роки життя, мирне і спокійне небо! 

Матусе, бабусе і пра…! 
Багато Ти робиш усім добра, 
За що ми Тебе поважаєм, 
Здоров’я, щастя від душі бажаєм! 

З великою любов’ю: 3 дочки, 8 внуків та 7 правнуків.

к у п у є М о    Д о р о Г о
корів, коней та МолоДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

КуПлю Корів, Коней, МолодняК. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

зАКУПовУємо У нАселення доРого

вРХ, молодняК тА Коней. 
телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

пРОДАЮ КОРОВУ. 
тільна 7 місяців. с. ясногородка.

тел.: 095-142-65-83; 096-453-47-96.

20-го травня відсвяткувала свій День народження добра, 
турботлива, комунікабельна мама, бабуся та прабабуся

Лідія Григорівна нОСОВА. 

18 травня зустріла свій 45-річний ювілей 
з Дня народження кухар Комарівського НВО

Людмила Василівна САВЧЕнКО.
Колектив щиро з ювілеєм Вас вітає,

Здоров’я, щастя, удачі бажає!
Хай кожна днина буде гожа,
І благословить Вас Мати Божа!
Хай Ангел Божий поруч Вас крокує,
А Господь многая літ дарує!

Щиро вітаємо з 60-річчям з Дня народження кохану 
дружину, турботливу маму, добру і лагідну бабусю –
Галину Степанівну пАВЛЕнКО з пашківки. 

Дорога наша імениннице! Бажаємо, щоб Ваше жит-
тя було наповнене радістю і гордістю за дітей та ону-
ків. Щоб завжди Вас супроводжували тільки щасливі 
моменти і гарний настрій. З оптимізмом продовжуйте 
свій шлях, пишайтеся прожитими роками і досягнутими 
успіхами. Бажаємо здоров’я, бадьорості духу, довголіт-
тя, благополуччя, щастя та достатку! 

Хай літа не спадають листом, 
Хай квітують і плодоносять! 
Як сади на весні – щедрим цвітом, 
І врожаєм рясним – під осінь! 
Хай приносять: у дім – достаток, 
В душу – радість, для серця – спокій! 
Дай Вам Бог на землі ще багато 
Світлих днів і щасливих років! 

З любов’ю та повагою: чоловік, діти та внуки.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

27 травня зустріне своє 60-річчя з Дня народження 
коханий чоловік, турботливий батько та добрий дідусь

Віктор тарасович МАРЧЕнКО з Фасової.
Дорогий наш імениннику! Дякуємо Тобі за безмежне 

терпіння, за зворушливу турботу, за відчуття щастя у ро-
дині. Щиро бажаємо всіх благ земних Тобі, достатку і бла-
гополуччя. Будь завжди впевненим у собі, ніколи ні в чому 
не сумнівайся, а всі життєві проблеми вирішуй легко! 

Хай достаток та мир зігрівають оселю
І грає здоров’я, як добре вино.
Будь завжди щасливий, будь завжди веселий,
Життя бережи, бо єдине воно.
Нехай Тобі завжди всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки,
Здоров’я міцне хай не зрадить ніколи,
Збудуться мрії, бажання й думки!

З любов’ю: дружина, діти та внуки.

Щиро вітаємо з Днем народження голову 
Макарівської районної державної адміністрації

тетяну Миколаївну СЕМЕнОВУ.
Шановна Тетяно Миколаївно! Нехай доля шле Вам до-

бро і щастя, міцне здоров’я та достаток, а віра, надія та 
любов будуть вірними супутниками на Вашому життєвому 
шляху. Тепло і затишок родинної оселі надійно захищає Вас 
від негараздів, а будь-які повороти долі завжди відкривають 
лише нові обрії майбутніх перспектив! Хай Вас 
підтримують та надихають рідні люди, розумі-
ють і допомагають колеги, минають негаразди 
та непорозуміння. Зичимо, щоб і надалі Ваша 
праця була плідною, змістовною, розпочаті 
справи принесли вагомі результати!

Роман БЕлЬМЕГА, голова Макарівської 
районної  у Київській області організації партії 

«БПП «СОлІДАРНІСТЬ».
Микола НЕчАй, 

голова фракції «БПП «СОлІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.

: : :   р е К л а М а  та  о г о л о ш е н н я   : : :

пРОДАЮ АВтОМОБІЛЬнІ МАСЛА
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
нАйниЖЧІ цІни В РАйОнІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
телефон 097-961-01-85 (Олександр).

: : :   р е К л а М а  та  о г о л о ш е н н я   : : :
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сканВорд

Г о р о с к о п на 28 травня – 
3 червня

25 травня

+15; +26
26 травня

+15; +20
27 травня

+12; +22

29 травня

+13; +25
30  травня

+14; +26
31 травня

+16; +28

28 травня

+12; +24

1 червня

+17; +26

погода

цитАтА тиЖня:  
 

15 жовтня 1844 р. – 25 серпня 1900 р.

ВідпоВідь до сканВордУ 
У ноМері 18

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

Вчитися любити, 
вчитися бути 

добрими,
 треба з дитинства. 

Фрідріх НІЦШе.

* * * 

* * * 

* * * 

ОВЕн (21.03–20.04). По-
чніть щось з чистого арку-
ша,  долайте  конкуренцiю 
– i впритул наблизитесь 
до втiлення своєї мрiї. Це 
перiод  змiн у  життi. Зали-

ште сумнiви, але  бережiть вiдносини 
з тими, хто з вами в однiй упряжцi. В 
середу визначтеся з прiоритетами, 
а вже у четвер не втрачайте часу, 
починайте те, що планували. У осо-
бистому життi теж очiкується чимало 
сюрпризiв, але не розраховуйте тiльки 
на везiння  – проявляйте активнiсть.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 28.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). 
Позитивнi змiни в осо-
бистих  стосунках. Вира-
зіть свої почуття, хоча не 
виключенi i несподiванi по-
вороти. У роботi проявляй-
те креативне мислення. Всi 

оригiнальнi iдеї берiть на замiтку – 
стануть в нагодi у майбутньому.  Буде 
вибiр – щось піде в минуле i посту-
питься  мiсцем для нової теми. Змiни у 
справах сприятимуть матерiальному 
зростанню. У коханнi  турбуйтеся  про 
партнера, будьте вiдвертi у почуттях i 
бажаннях.
Сприятливi днi: 29, 30; несприятливi: 1.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06).
У колективi назрiвають змiни. 
Спробуйте узяти на себе 
управлiння. Вашi iдеї бу-
дуть оригiнальнi. До середи 

попрощайтеся з усiм, що заважає в 
життi,  класифiкуйте всi документи i 
файли. Пiсля середи не стримуйте  
себе у прагненнях, до яких ви довго 
йшли. Не вiдкладайте початок справ.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 31.

РАК (22.06–22.07). Пiсля 
четверга  – нова спра-
ва. Це сприятливий час 
для реалiзацiї кар’єрних 
планiв, тож у першу поло-
вину тижня входьте  у но-

вий образ i пiдтягніть домашнi спра-
ви. Пiзнiше на це вже не залишиться 
часу. В п’ятницю робіть покупки або  
ремонт у будинку. В недiлю – відпо-
чинок у привабливому мiсцi. Разом з 
собою вiзьмiть i тих, хто чекав вашої 
уваги.
Сприятливi днi: 28, 31; несприятливi: 1.

ЛЕВ (23.07–23.08). 
Перебудуйте  своє життя 
вiдповiдно до iдеальних 
уявлень. Кращі ідеї – 
це отримання освiти 
або пiдвищення 

квалiфiкацiї, дальнi поїздки  по обмiну 
досвiдом або просто  вiдпочинок. 
Планети об’єднали свої зусилля 
– i романтична любов зараз може 
перекреслити всi плани: вас чекають 
найнесподiванiшi сюрпризи.
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 29.

ДIВА (24.08–23.09). У 
понедiлок важлива роз-
мова з дiловим  парт-
нером. Не поспiшайте 
з висновками, але й не 
стримуйте змiни, якi 
назрiли. Не виключено, 

що з кимось вашi шляхи розiйдуться. 
З середи починається новий етап i 
бажано зосередитися на першочер-
гових завданнях.  В недiлю не обмеж-
уйте себе у витратах на задоволення 
– ви цього заслужили.
Сприятливi днi: 29, 30; несприятливi: немає.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). 
Початок ланцюжка подiй, якi 
можуть перевернути ваше 
особисте життя. У романтич-
них вiдносин є прекрасний 
шанс дiйти логiчного завер-
шення. А тим, хто в шлюбi, 

належить обговорити з партнерами 
новi спiльнi плани. Дiлове партнер-
ство теж може бути переглянуто. У 
будь-якому випадку, варто ретельно 
зважити всi варiанти, але на якомусь 
обов’язково зупинитися.
Сприятливi днi: 1, 2; несприятливi: 29.

СКОРпIОн (24.10–22.11). 
Тепер успiх залежить тiльки 
вiд вашої цiлеспрямованостi 
i готовностi добре попра-
цювати. Починання  з четве-
рга  одержать швидкий розви- 
ток i з часом принесуть 

при-стойнi дивiденди. За робо-
тою не пропустiть можливостi, якi 
вiдкриваються в особистому життi. 
Ваша енергетика зараз така прива-
блива, що успiх у протилежної статi 
гарантований. Щоб усе встигнути, 
пiдтримуйте фiзичну форму вправа-
ми, а iмунну систему – вiтамiнами.
Сприятливi днi: 28, 3; несприятливi: 30.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). 
До всiх ситуацiй пiдходьте 
творчо, бережiть клiмат 
вдома i стосунки з батьками 
i дiтьми. Необережне слово 
може спровокувати конфлiкт.  

Вiдверта розмова у понедiлок  буде 
на користь, i якiсь проблеми пiдуть у 
минуле. З четверга активно включай-
теся в новi теми, просувайте проекти, 
якi чекали свого часу. Почніть  писати 
свою любовну iсторiю з чистого 
аркуша, або пориньте  у свiт нових 
захоплень.
Сприятливi днi: 28, 2; несприятливi: 1.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Змiн не уникнути, i вони 
обiцяють бути позитивними. 
 Якщо в кар’єрi усе влаштовує, 
то  почніть ремонт у будинку 
в другiй половинi тижня. 

I на службi, i вдома доведеться 
потрудитися наднормово, але  це 
закладе основи сприятливого розвитку 
подiй i в найближчому, i вiддаленому 
майбутньому. Оточуючих, як магнi-
том, тягне до вас – це полiпшить  
перспективи в особистому життi, 
з’являться нові, корисні зв’язки.
Сприятливi днi: 28, 31; несприятливi: 30.

ВОДОЛIй (21.01–19.02). 
Головне  – не розгубитися 
в тих можливостях, якi 
перед вами вiдкриваються. 
Буде багато нової iнфор-

мацiї,  несподiваний поворот у справах, 
що  у майбутньому розширить мате-
рiальнi перспективи. Але хвиля роман-
тичних почуттiв може позбавити здiб-
ностi рацiонально дивитися на речi. 
Зустрiчi i знайомства – доленосні.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 3.

РиБи (20.02–20.03). У 
понедiлок несподiвана iнфо- 
рмацiя  порушить звичний 
хiд подiй.  Хай усе  розви-
вається своєю чергою, що 
б не вiдбувалося, і витягніть 

з цього користь. Намагайтеся 
розрахуватися з боргами. 
Середа поставить новi завдання, якi 
позитивно  позначаться на кар’єрi. 
Дальнi поїздки, вiдрядження сприя-
тимуть вашим успiхам i стануть 
джерелом нових цiкавих знайомств.
Сприятливi днi: 29, 1; несприятливi: 31.

Що я можу сказати про 
своє благополуччя ...

Якби мою зарплату 
проїдали не ми з котом, а 
один кіт, він, напевно, вва-
жався б котом з середньо-
го класу. 

Коли навчався в школі, 
було повно в класі всяких 
Анжелік, Сніжан.

Зараз працюю, колеги 
- звичайні Олі, Саші, Каті, 
Маші. 

У ранньому дитинствi 
мене повели до окулiста. 
Як i сподівались батьки, 
менi прописали окуляри. I 
нiхто не здогадався, що я 
просто не знав алфавiт!

На що тiльки не пiдеш 
заради грошей, навiть... 
на роботу!

Якщо жінка спереча-
ється  сама з собою, зна-

чить чоловік з нею вже в 
усьому погодився.

Перехідний вік – це 
коли син уже стоїть на 
власних ногах, але ще в 
батькових черевиках.

Дзвiнок по телефону:
– Коля! З Днем наро-

дження!
– Спасибi, а хто це?
– Це  – твоя 

нездiйснена мрiя!
– Мотоцикл?!

– Ти м`ясо їси?
– Нi.
– А рибу?
– Теж нi.
– Вегетарiанець?
– Бюджетник…

У дитини в школі перші 
батьківські збори.

Попередили, що треба 
взяти з собою паспорт.

Мабуть, відразу буде-
мо оформляти кредит.
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